) BOSCH

BVMS

v User Manual






BVMS Satura raditajs | Iv 3
Satura raditajs

1 Palidzibas izmantoSana 6
11 Informacijas atrasana 6
1.2 Palidzibas drukasana 6
2 levads 8
3 Sistémas parskats 10
3.1 Aparatiras prasibas 10
3.2 Programmatiras prasibas 10
3.3 Licences prasibas 10
4 Koncepcijas 11
4.1 BVMS konstrukcijas jédzieni 11
4.1.1 Viena parvaldibas servera (Management Server) sistéma 11
4.1.2 Unmanaged site 12
4.2 Panoramas kameras skatiSanas rezimi 13
4.2.1 360° panoramas kamera, kas piestiprinata pie gridas vai griestiem 14
4.2.2 180° panoramas kamera, kas piestiprinata pie gridas vai griestiem 16
4.2.3 Pie sienas piestiprinata 360° panoramas kamera 17
4.2.4 Pie sienas piestiprinata 180° panoramas kamera 18
4.2.5 Panoramas kameras apgrieztais skats 19
4.3 SSH tunelésana 20
5 Darba saksana 21
5.1 BVMS Viewer programmas Operator Client palaiSana 21
6 Kameras attélu paradiSana 22
6.1 Laika joslas atlasiSana 22
6.2 Kameras paradisana attélu rati 23
6.3 Panoramas kameras attéloSana 23
6.4 Panoramas kameras skatiSanas reZzima parslégsana 24
6.5 Divu kameras rezimu (termala un optiska) attélosana 24
6.6 Attélu rasu rindu skaita mainiSana 25
6.7 Attélu rasu karto$ana un izméru maina 26
6.8 leprieks konfigurétas kameras secibas saksana 26
6.9 Automatiskas kameras secibas sakSana 27
6.10 Kanala audio reZzima izmantoSana 27
6.11 Vairakkanalu audio rezima izmanto$ana 28
6.12 Viena attéla saglabasana 28
6.13 Viena attéla drukasana 28
6.14 ParslégSana uz pilnekrana rezimu 28
6.15 Attéla ruts joslu paradi$ana vai paslépsSana 29
6.16 Video satura analizes (VCA) iespéjoSana 29
6.17 Video satura analizes (VCA) kartulu attélosana 29
6.18 Tulitéjas atskanosanas sakSana 30
6.19 Audio reZzima izmantosana 30
6.20 Savienojuma izveide ar neparvalditu vietni 31
7 KarSu un PTZ kameru izmantoSana 32
7.1 PTZ kameru vadiba 32
7.2 Kameras loga iek$éjas vadibas izmanto$Sana 32
8 Izlases un gramatzimju izmantoSana 34
8.1 Elementu pievieno$ana Favorites Tree 34
8.2 Skatu veidoSana/redigésana 35

Bosch Security Systems B.V. User Manual

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



4 Iv | Satura raditajs BVMS
8.3 Gramatzimes pievienosSana 36
8.4 Gramatzimes redigésana 37
8.5 Gramatzimes ielade 37
8.6 Gramatzimju eksportésana 38
8.6.1 Dialoglodzin$ Export Bookmark 38
8.6.2 Dialoglodzing Export Multiple Bookmarks 39
9 lerakstito video parvaldi$ana 41
9.1 Laika joslas atlasiSana 41
9.2 lerakstito video atskanosana 42
9.3 Laika skalas izmanto$ana 42
9.4 Atskano$anas atruma maina 42
9.5 Video ierobezo8ana un ierobezoSanas atcel$ana 43
9.5.1 Video ierobezo8anas dialoglodzing 43
9.5.2 Video ierobezo$anas atcelSanas dialoglodzing 44
9.6 Video aizsardziba un aizsardzibas atcelSana 44
9.6.1 Dialoglodzin$ Protect Video 45
9.6.2 Dialoglodzin$ Unprotect Video 45
9.7 Video datu dzéSana 45
9.8 Video datu eksportésana 46
9.8.1 Laika perioda eksportésana 48
9.8.2 Vienas mekléSanas ievadnes eksportésana 48
9.8.3 Eksportésana uz vienu failu 49
9.8.4 Dialoglodzing Export Video 49
9.8.5 Video eksportéSanas dialoglodzing 50
9.9 Eksportéta video ielade 50
9.10 Video satura analizes (VCA) iespéjosana 51
9.11 Izvérstas meklésanas izpilde 51
9.12 Forensic Search rezultatu logs 52
9.13 Teksta datu meklésana 52
9.14 Savienojuma izveide ar neparvalditu vietni 53
10 Lietotaja interfeiss 55
10.1 TieSraides rezims 55
10.2 AtskanoS$anas rezims 56
10.3 Izmantotas ikonas 58
104 Izvélnes komandas 62
10.5 Dialoglodzin$ Options 64
10.5.1 Cilne Control 64
10.5.2 Cilne Display 64
10.6 Logikas koka logs 65
10.7 Favorites Tree logs 65
10.8 Gramatzimju logs 66
10.9 Attélu logs 66
10.10 Attélu rats 67
10.11 MekléSanas lodzins 67
10.12 Eksportésanas logs 67
10.13 PTZ vadibas logs 68
10.14 Laika skalas logs 68
11 Tastatiiras saisnes 70
111 Visparigas vadiklas 70
2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Satura raditajs | Iv 5

11.2
113

Atskanos$anas vadiklas

70
Attéla loga vadiklas 70
Glosarijs 71
Indekss 74

Bosch Security Systems B.V.

User Manual

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



6 Iv | Palidzibas izmanto$ana BVMS

1 Palidzibas izmantosana

levéribai!
Sis dokuments apraksta dazas funkcijas, kas nav pieejamas BVMS Viewer

mud 0

Lai sanemtu papildinformaciju par noteiktu darbibu veik§anu ar BVMS, piek|ustiet tieSsaistes
palidzibai, izmantojot kadu no talak noraditajam metodém.

Satura, alfabetiska raditaja vai mekleésanas izmantosana

» lzvélné Help noklikSkiniet uz Display Help. Navigacijai izmantojiet pogas un saites.

Lai sanemtu palidzibu loga vai dialoglodzina:

» Rikjosla noklik§kiniet uz
VAI
» Nospiediet F1, lai skatitu palidzibu programmas loga vai dialoglodzina.

1.1 Informacijas atrasana

Informaciju palidziba var atrast vairakos veidos.

Informacijas atrasana tiessaistes palidziba

1. Izvélné Help noklikskiniet uz Help.

2. Ja kreisas puses ruts nav redzama, noklikskiniet uz pogas Show.
3. Loga Palidziba veiciet talak noraditas darbibas.

Klikskis uz: Lai:

Saturs Atveriet tieSsaistes palidzibas saturu. NoklikSkiniet uz katras gramatas,
lai paraditu ar temam saistitas lapas, un noklikskiniet uz katras lapas, lai
atbilstigo tému paraditu labas puses rati.

Raditajs Mekléjiet konkrétus vardus vai frazes vai izvélieties nepiecieSamo raditaja
atslegvardu saraksta. Veiciet dubultklikski uz atslegvarda, lai labas puses
rati paraditu atbilstigo tému.

Meklésana Atrodiet vardus vai frazes tému satura. Teksta lauka ierakstiet vardu vai
frazi, nospiediet ENTER un tému saraksta izvélieties nepiecieSamo tému.

Lietotaja interfeisa teksti ir redzami treknraksta.

» Bultina norada noklikSkinat uz pasvitrota teksta; varat ari noklik3kinat uz vienumiem
lietojumprogramma.

Saistitas témas

» Noklikskiniet, lai paraditu tému ar informaciju par paslaik izmantoto lietojumprogrammas
logu. Saja téma ir ietverta informacija par lietojumprogrammas loga vadiklam.

levéribai!
Sis simbols norada uz ipaguma bojajuma var datu zuduma potencialo risku.

md 0

1.2 Palidzibas drukasana

Izmantojot tieSsaistes palidzibu, varat drukat témas un informaciju tiesi no parlika loga.
Palidzibas témas drukasana
1. Ar peles labo pogu noklikSkiniet labas puses ruti un atlasiet Print.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Palidzibas izmanto$ana | Iv 7

Tiek atvérts dialoglodzins Print.
2. Noklikskiniet uz Print.
v' Téma tiek drukata, izmantojot noradito printeri.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



8 Iv | levads BVMS

2 levads
YE HEVC-avance™
Attiecas uz vienu vai vairakam prasibam saistiba ar patentiem, kas noraditi
Seit:patentlist.hevcadvance.com.

BVMS Viewer ir IP video droSibas lietojumprogramma, kas |auj demonstrét un skatit tieSraidé
video, kas tiek ieglti ar Bosch sistéma pievienotajam kameram un video ierakstitajiem.
Programmaturas pakotne ietver programmu Operator Client, kas |auj tieSraidé skatit un
demonstrét video, un programmu Configuration Client. BVMS Viewer atbalsta gan pasreizéjo
Bosch IP video produktu versiju, gan vecakas Bosch razotas video ierices.

NoklikSkiniet uz saites, lai piek|itu atvérta pirmkoda programmatiras licencém, kas tiek

izmantotas sistema BVMS Viewer:
http://www.boschsecurity.com/oss.

1 Izvélnes josla

2 Rikjosla

3 Talitéjas demonstrésanas vadikla
4 Veiktspéjas méritajs

5 Attélu rasu vadiklas

6 Attéelu logs

7 Attélu ratis

8 Logs PTZ Control

9 Logs Logical Tree

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS levads | Iv 9
10 Logs Favorites Tree
11 Logs Bookmarks

Bosch Security Systems B.V.

User Manual

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



10

Iv | Sistémas parskats BVMS

3

Sistemas parskats

mud 0

levéribai!
Sis dokuments apraksta dazas funkcijas, kas nav pieejamas BVMS Viewer

3.1

3.2

3.3

Lai uzzinatu aparatprogrammatiras un aparatras atbalstitas versijas un citu svarigu
informaciju, skatiet piezimes par pasreizéjas BVMS versijas laidienu.

Lai iegltu informaciju par datoriem, kuros var instalét BVMS, skatiet atbilstoSo Bosch
darbstaciju un serveru datu lapas.

BVMS programmatiras modulus péc izvéles var instalét viena datora.

Aparaturas prasibas

Skatiet datu lapu BVMS. Ir pieejamas ari platformas datoru datu lapas.
Programmaturas prasibas

Skatitaju nevar instalét, ja ir instaléts kads cits BVMS komponents.

Licences prasibas

Pieejamas licences skatiet BVMS datu lapa.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Koncepcijas | Iv 11

Koncepcijas

mud 0

levéribai!
BVMS Viewer nodrosina tikai pamatfunkcijas. Papildu funkcijas ir pieejamas BVMS
Professional versija. Lai uzzinatu vairak, apmekléjiet timekl|a vietni www.boschsecurity.com.

4.1

41.1

Saja nodala tiek sniegta konteksta informacija par atlasitajiem jautajumiem.

BVMS konstrukcijas jedzieni

Viena parvaldibas servera (Management Server) sistéma, Ipp. 11
Viena BVMS Management Server sistéma nodrosina lidz pat 2000 kameru/kodétaju parvaldibu,
parraudzibu un vadibu.

Unmanaged site, Ipp. 12

lerices var grupét pie unmanaged sites. lerices, kas ietvertas unmanaged sites, neparrauga
Management Server. Management Server nodroSina sarakstu ar unmanaged sites vietném
klientam Operator Client. Operators péc pieprasijuma var pievienoties vietnei un iegut piek|uvi
tieSraides video datiem un ierakstito video datiem. Darbs ar notikumu un trauksmi unmanaged
site nav pieejams.

Viena parvaldibas servera (Management Server) sistéma

—  Viena BVMS Management Server sistéma var parvaldit lidz pat 2000 kanaliem.

- BVMS Management Server nodro$ina visas sistémas parvaldibu, parraudzibu un vadibu.

—  BVMS Operator Client ir savienots ar Management Server un sanem notikumus un
trauksmes no BVMS Management Server un rada tiesraidi un satura atskanosanu.

—  Parsvara visas ierices ir viena lokala tikla ar lielu joslas platumu un zemu latentumu.

Pienakumi

—  Datu konfigurésana

—  Notikumu Zurnals (registracijas zurnals)

-  Lietotaju profili

—  Lietotaju prioritates

- Licencésana

- Notikumu un trauksmju parvaldiba

.
N ﬂ s—
—=

<4
-—

e —

H TieSraide, atskano$ana, notikumi, trauksmes

Management Server

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client


https://us.boschsecurity.com/en/products/softwareproducts/videosoftware_4/videomanagementsystems_4/bvmsprofessional90_1/bvmsprofessional90_1_52054

12 Iv| Koncepcijas BVMS

Operator Client / Configuration Client
Kameras

=  |VRM

—

-

iSCSI iSCSI

)

'

-—

= Citas ierices

4.1.2 Unmanaged site

- BVMS sistémas konstrukcijas opcija ar lielu skaitu mazu apak$sistému.

- Lauj konfigurét lidz pat 9999 vietas viena BVMS Management Server

- Operatori var piek|ut tieSraides un ierakstitu video datiem pat no 20 vietném (sites)
vienlaicigi.

—  Vieglakai navigacijai sites var grupét mapés vai novietot kartés. leprieks definéts
lietotajvards un parole |auj operatoriem atri pievienoties vietnei (site).

unmanaged site koncepcija atbalsta uz IP balstitu BVMS sistému un ari analogos DVR

risinajumus:

— Bosch DIVAR AN 3000/5000 analogie ierakstitaji;

—  DIVAR hybrid ierakstitaji

—  DIVAR network ierakstitaji

- DIP 3000/7000 vienibas, uz IP balstita ierakstisana;

— viena BYMS Management Server sistéma.

Lai pievienotu vietni (site) centralai parraudzibai, katrai vietnei (site) ir nepiecieSama tikai
viena licence neatkarigi no kanalu skaita vietné (site).

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Koncepcijas | Iv 13

4.2

°B

g

@ BOSCH

R
o8

—— Péc pieprasijuma tieSraides un atskano$anas video datplisma

' i
i

H TieSraide, atskanoSana, notikumi, trauksmes

Management Server

Operator Client / Configuration Client

site

DVR
ilE-

Panoramas kameras skatisanas rezimi

Saja nodala paraditi panoramas kameras skatiSanas rezimi , kas ir pieejami sistéma BVMS.
Ir pieejami $adi skatiSanas rezimi:

—  Circle view;

- Panorama view;

—  Cropped view.

Panoramas un apgriezta skata rezims ir izveidots, izmantojot BVMS liekuma korekcijas
procesu. Liekuma korekcija kamera netiek izmantota.

Administratoram jakonfiguré panoramas kameras uzstadiSanas pozicija, izmantojot
Configuration Client.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



14 Iv| Koncepcijas

BVMS

4.2.1

Ja nepiecieSams, varat mainit kameras attélu rits izmérus. Attélu ruts nav ierobezota ar 4:3 vai
16:9 malu attiecibu.

Skatiet

—  Panoramas kameras attélosana, lpp. 23

—  Panoramas kameras skatisanas reZima parslégsana, Ipp. 24
- Attélu rdsu kartosana un izméru maina, lpp. 26

360° panoramas kamera, kas piestiprinata pie gridas vai griestiem
Talak redzamaja attéla ir demonstréta pie gridas vai griestiem piestiprinatas 360° kameras
liekuma korekcija.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Koncepcijas | Iv 15

Pilnapla attéls

3| Liekuma korekcija

Nogriesanas linija (operators var mainit
tas poziciju, kad nav veikta tuvinasana)

4 | Panoramas skats

Bosch Security Systems B.V.

User Manual

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



16 Iv| Koncepcijas

BVMS

4.2.2 180° panoramas kamera, kas piestiprinata pie gridas vai griestiem
Talak redzamaja attéla ir demonstréta pie gridas vai griestiem piestiprinatas 180° kameras

liekuma korekcija.

X

1| Pilnapla attéls

Liekuma korekcija

2 | Nogrie$anas linija (operators var mainit
tas poziciju, kad nav veikta tuvinasana)

Panoramas skats

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual

Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Koncepcijas | Iv = 17

4.2.3 Pie sienas piestiprinata 360° panoramas kamera
Talak redzamaja attéla ir demonstréta pie sienas piestiprinatas 360° kameras liekuma

korekcija.

Pilnapla attéls

3

Panoramas skats

Liekuma korekcija

Bosch Security Systems B.V.

User Manual

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



18 Iv | Koncepcijas BVMS

4.2.4 Pie sienas piestiprinata 180° panoramas kamera
Talak redzamaja attéla ir demonstréta pie sienas piestiprinatas 180° kameras liekuma
korekcija.

1|Pilnapla attels 3| Panoramas skats

2 | Liekuma korekcija

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Koncepcijas | Iv 19

4.2.5 Panoramas kameras apgrieztais skats

Talak redzamaja pieméra ir demonstréta pie gridas vai griestiem piestiprinatas 360° kameras

apgriesana.
ApgrieSanai izmantojama taisnstlra sadala ir fikséta. Varat mainit sadalu apgriezta attéla rati,

izmantojot pieejamas PTZ vadiklas.

(1]

Pilnapla attéls 4| Panoramas skats
Nogriesanas linija (operators var mainit 5| ApgrieSana

tas poziciju, kad nav veikta tuvinasana)

Liekuma korekcija 6 | Apgriezta attéla rits

Bosch Security Systems B.V.

User Manual

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



20 Iv | Koncepcijas BVMS

4.3 SSH tunelésana

Attali savienojumi sistéema BVMS tiek veidoti, izmantojot Secure Shell (SSH) tunelésanu.
SSH tunelésanas laika tiek izveidots Sifréts tunelis, kura darbibu nodrosina SSH protokols/
ligzdu savienojums. Sifrétais tunelis var parraidit gan $ifrétu, gan nesifrétu datplismu. Bosch
sistémas SSH darbibai tiek izmantots ari Omni-Path protokols — uznémuma Intel izstradatais
sakaru protokols, kas nodroSina augstu veiktspéju un zemu tikla latentumu.

Tehniskie dati un ierobezojumi

- SSH tunelésanai tiek izmantots ports 5322. So portu nevar modificét.

—  SSH pakalpojuma programma ir jainstalé taja pasa serveri, kura ir instaléets BVMS
Management Server.

—  (Enterprise) lietotaju kontiem ir jakonfiguré paroles. (Enterprise) lietotaja kontos, kuriem
nav paroles, nevar pieteikties, izmantojot SSH savienojumu.

—  Vietéjas kratuves kameras neatbalsta SSH savienojumu.

—  Programma Configuration Client nevar izveidot attalu savienojumu, izmantojot SSH.
Configuration Client savienojums ir javeido, kartéjot portu.

—  Programma Operator Client SSH savienojumu parbauda ik péc 15 sekundém. Ja
savienojums tiek partraukts, Operator Client atkartoti parbauda savienojumu reizi minate.

Porta kartésana

» Lai portu 5322 varéetu izmantot gan iek§€éjo, gan aréjo savienojumu veidoSanai,
konfiguréjiet vienu portu BVMS Management Server datu parsatiSanai.
Ta ir vieniga sistéma darbibai nepiecieSama porta kartésana.
BVMS porta kartéSana nav nepiecieSama.

Sifréeta komunikacija
Ja savienojums tiek izveidots, izmantojot SSH tuneli, visa sazina starp sistému BVMS
Management Server un attalo klientu tiek sifréta.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Darba saksana|lv 21

5 Darba sakSana

Saja nodala ir informacija par to, ka uzsakt darbu ar BVMS Viewer.

5.1 BVMS Viewer programmas Operator Client palaiSana

Lai palaistu BVMS Viewer Operator Client
1. lIzvélné Start atlasiet Programs > BVMS Viewer > Operator Client vai veiciet dubultklikski
uz Operator Client ikonas.

#i BOSCH

Tiek atverts BVMS Operator Client pieteikSanas logs.
2. Aizpildiet talak minétos laukus.

— User Name: ievadiet savu lietotajvardu.
Pirmoreiz palaizot lietojumprogrammu, ievadiet Admin ka lietotajvardu; parole nav
nepiecieSama.

- Password: ievadiet savu paroli.

—  Connection: atlasiet BVMS Viewer, lai pieteiktos sistéma BVMS Viewer.
Piezime. Connection: saraksta péc nokluséjuma ir atlasita vietéja sistéma BVMS
Viewer.
Atlasiet <New...>, lai pievienotu BVMS Management Server IP adresi un tiesi
pieteiktos serveri BVMS Management Server.
Piezime. Ja izmantojat SSH savienojumu, atlasiet <New...> un ievadiet adresi §ada
formata: ssh://IP vai servername:5322.
Lai izmantotu SSH savienojumu, lietotaju kontiem ir jaiestata paroles (sk. sadalu SSH
tunelésana, Ipp. 20).

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



22 |v | Kameras attélu paradisana BVMS

6 Kameras attelu paradisana

Saja nodala ir informacija par to, ka paradit kameras attélus.
Dazi Saja nodala aprakstitie lidzekli var but deaktivizéti jusu lietotaju grupai.

levéribai!
Sis dokuments apraksta dazas funkcijas, kas nav pieejamas BVMS Viewer

md 0

6.1 Laika joslas atlasiSana

Galvenais logs

levéribai!
Parliecinieties, vai visos jusu sistémas datoros laiks ir iestatits atbilsto$i katrai laika joslai,
kura atrodas datori.

md 0

Management Server vai unmanaged site un visam pievienotajam iericém, ieskaitot kodétajus,
dekodétajus, VRM servera datorus, DiBos un DVR ierices, ir jabat viena laika josla.

Operator Client datori (ieskaitot Client SDK un Cameo SDK) un Configuration Client datori var
atrasties citas laika joslas neka Management Server vai unmanaged site.

Ja jusu Operator Client atrodas laika josla, kas atSkiras no vismaz viena pievienota
Management Server vai unmanaged site laika joslas, varat atlasit kadu no Siem laika attélojuma
veidiem:

—  savu vietéjo laiku;

- UTGC;

- ta Management Server vai unmanaged site laika joslu, ar kuru izveidots savienojums.
Attélu ratis, kuras paradita kamera (tieSraide un atskanosana), vienmer ir redzams atbilstiga
Management Server vai unmanaged site laiks.

Logiskaja koka uz ierices ikonas ir attélots vai unmanaged site katram serverim, kuru laika
josla atSkiras no pasreiz Operator Client atlasitas laika joslas:

(= wp o) —*—

= O Enterprize Logical Tree
+ =

E® Site2[1]

1 Virtual Input 1
01_ActionPlan01 EN.

Varat atlasit servera laika joslu vai unmanaged site laika zonas attéloSanai Operator Client.

Laika joslas atlase

1. Logiskaja koka ar labo pogu noklikskiniet uz servera ikonas, lai atlasitu $1 servera laika
joslu.

2. Laika joslas atlases saraksta atlasiet nepiecieSamo ievadni.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Kameras attélu paradisana|lv 23

6.2

6.3

—  Operator Client Time: Operator Client
- UTC
—  UTC-x: laika josla katram pieejamajam Management Server
Laiks, kura pamata ir atlasita laika josla, tiek paradits izvé|nu josla:

Skatiet
-  Logikas koka logs, Ipp. 65

Kameras paradisana attélu ruti

Galvenais logs

Lai pieskirtu kameras attélu attéla ratij

» Velciet kameru no Logical Tree loga uz attéla rati.
Izvélétais kameras attéls tiek paradits attéla rati.

Vai

1. Atlasiet attéla rati.

2. Loga Logical Tree veiciet dubultklikski uz kameras.
Izvélétais kameras attéls tiek paradits attéla rati.

3. lepriek$ minétas darbibas atkartojiet katrai kamerai, kuru vélaties paradit.
Varat ari vilkt kartes un dokumentus uz attélu ratim.

Vai

» Logiskaja koka ar labo pogu noklik8kiniet uz kameras un noklik$kiniet uz in next free
Image pane.
Tiek paradita kamera.

Kameras parvietosana loga Attéls

» levelciet kameru cita attéla rati.

Digitala talummaina

» Pagrieziet riteniti virziena uz priekSu vai atpakal, lai attiecigi tuvinatu vai talinatu.

Skatiet

-  Logikas koka logs, Ipp. 65
- Attélu logs, lpp. 66

- Attélu rdts, Ipp. 67

Panoramas kameras attélosana

Galvenais logs

Var paradit panoramas kameras. Sakotnéjam panoramas kameras pilnapla attélam tiek
automatiski veikta liekuma korekcija, lai to varétu paradit attéla rati.

Var paradit panoramas kameras un izmantot PTZ tieSraides rezima un demonstrésanas rezima.
Varat izvéléties jus intereséjo$u panoramas attéla vietu, kas jarada cita attéla rati. Si attéla rats
rada apgrieztu attélu. ApgrieSana un PTZ izmantoSana apgriezta attéla ir iespéjama tieSraides
un demonstré$anas rezima.

Attéla loga varat elastiga veida mainit attéla rats lielumu, kura tiek radita panoramas kamera
vai jebkura cita kamera.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



24

Iv | Kameras attélu paradisana BVMS

6.4

6.5

Panoramas kameras attélosana

1. Velciet kameru ar ikonu @ uz attela rati.

Izvélétais kameras attéls tiek paradits panoramas skata.

2. lIzmantojiet attéla rati pieejamos vadibas elementus, lai attéla veiktu navigaciju.

Apgriezta attéla paradiSana

1. Atveriet panoramas attélu panoramas skata.

2. Nospiediet taustinu CTRL un turiet.

AtbilstoSi tiek mainits peles raditaja izskats.

3. NoklikSkiniet uz intereséjo3as vietas un turiet.

4. Velciet izvéléto punktu uz citu attéla ruti un nometiet to. Atlaidiet taustinu CTRL.
Tiek paradita panoramas skata dala, kas atrodas apkart atlasitajam punktam.
Izmantojot aprakstito darbibu, varat no §i apgriezta attéla izveidot citu apgrieztu attélu.
leteicams reizé attélot ne vairak ka 10 apgrieztu attéla rutis.

5. Izmantojiet attéla rati pieejamos vadibas elementus, lai attéla veiktu navigaciju.

Skatiet

—  Panoramas kameras skatisanas reZima parslégsana, lpp. 24
- Attélu rasu kartosana un izméru maina, lpp. 26

—  Panoramas kameras skatisanas rezimi, lpp. 13

Panoramas kameras skatiSanas rezima parslégsana

Panoramas kamerai ir jabat konfigurétai Sim lietotajam logiskaja koka.

Varat parslégt skatiSanas rezimu panoramas kamerai, kas tiek radita Attélu rati

Ir pieejami talak noraditie rezimi.

- circle view

- B2 Panorama view (sakotnéjais skats)

- B Cropped view

Parslégsana

» Attelu rats, kura tiek radita panoramas kamera, virsraksta josla noklikSkiniet uz ikonas
Switch panoramic mode un atlasiet vélamo ievadni.

Kad aizver un atkartoti atver $is kameras Attélu rati, tiek paradits rezZims Panorama view.

Skatiet

—  Panoramas kameras attélosana, Ipp. 23

- Panoramas kameras skatisanas reZimi, lpp. 13
- Attélu rats, Ipp. 67

Divu kameras rezimu (termala un optiska) attélosana

Programma Operator Client vienlaicigi vai atseviski varat attélot dualas kameras rezimus -
termalo un optisko.

Vélama kameras rezima attélosana
» Velciet kameru uz attéla rati
vai
atlasiet kadu attéla rati un loga Logical Tree , veiciet dubultklikski uz vélamas kameras.
Attiecigaja attélu rati bus redzams atlasitas kameras attéls.
SkatiSanas rezims ir redzams attélu rits virsrakstjosla.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Kameras attélu paradisana|lv 25
- ® Optical
- iﬁ Thermal
Kameras skatisanas rezima mainisana
»  Attélu rats (kura redzams kameras attéls) virsrakstjosla atlasiet vélamo skatiSanas rezimu.
Vienlaiciga kameras termala un optiska rezima attélosana
1. Atlasiet attélu rati, kura tiek radits kameras attéls.
2.  Nospiediet taustinu CTRL, velciet un nometiet kameras ikonu cita attélu rati.
Jaunaja attélu ruti bas attélots otrs kameras skatiSanas rezims.
6.6 Attélu rusu rindu skaita mainisana

Galvenais logs
Varat mainit attelu rasu rindu skaitu, kas paradits attéla loga.

Lai raditu mazak attélu risu rindas
» lzvélné Tools noklikskiniet Show fewer Image pane rows.
vai

Parvietojiet Change image pane rows slidni * * * * * uzkreiso pusi.

val

Klikskiniet uz
vai
Nospiediet F7.

Lai raditu vairak attélu rasu rindas
» lzvélné Tools noklikskiniet Show more Image pane rows.
vai

—|_|_._|_|_
Parvietojiet Change image pane rows slidni * * * * * wuzlabo pusi.

vai

Klikskiniet uz
vai
Nospiediet F8.

=

levéribai!
Maksimalais attélu rasu rindu skaits, kas attélots attéla loga, ir konfiguréts BVMS
Configuration Client klienta.

Jair sasniegts $is skaitlis, izvélnes komanda Show more Image pane rows un poga ir

atspéjoti.

Ja maksimalais attélu rasu rindu skaits ir iestatits ka 1, Change image pane rows slidnis
—i—

= = = = = netiek attélots.

mud 0

levéribai!
lerobezojumi neietekmé BVMS Export Player.

Bosch Security Systems B.V. User Manual

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



26 |v | Kameras attélu paradisana BVMS

6.7

6.8

Attélu rusu kartosana un izméru maina

Galvenais logs

Lai kartotu attélu ratis

1. Velciet objektu no Logical Tree loga uz attéla rati. Atkartojiet, lidz tiek paraditas visas
nepiecieSamas kameras.
Ja kads objekts tiek jau radits mérka attéla rati, tas tiek aizstats.

2. Janepieciesams, velciet kameru no vienas attéla rats uz citu.

Lai mainttu attéla rats izmeéru

1. Noradiet uz attéla rats malu vai stari. Raditajs tiks paradits ka divvirzienu bultina.
Varat mainit izmérus pa diagonali, vertikali vai horizontali.
Attéla rati iegltais attéls ir ierobeZots atbilstosi atlasita attéla rats Sablona rezgim.
Attéla ruts malu attieciba nav ierobezota atbilstoSi 4:3 vai 16:9 malu attiecibai.

2. Velciet, lai mainitu attéla riats izmerus.

Skatiet
- Attélu logs, lpp. 66

leprieks konfigurétas kameras secibas sakSana

Galvenais logs

Ja tiek izmantota kameru seciba, viena péc otras tiek raditas grupa iek|autas kameras. lepriek$
konfigurétas kameru secibas ir konfigurétas Configuration Client un redzamas Logical Tree.
Secibu var konfigurét, lai izmantotu vairak neka vienu attélu rati klienta Operator Client vai uz
monitoru sienas. Ja nepietiek attélu risu vai monitora rasu, lai paraditu visu secibu, tiek
paraditas tikai attélu ratis, kas ietilpst attéla loga. Paréjas attélu ratis netiek raditas, un tiek
paradits atbilstigs zinojums.

Seciba netiek radita noraditajos apstak|os

- Video zudumi

—  Zudis savienojums ar kameru

- Nav kameras radi$anas atlaujas

—  Kamera nav konfiguréta

Turklat secibam, kas tiek paraditas analoga monitora, izmantojot dekodétaju, DiBos kameras
nevar paradit.

md 0

levéribai!

Ja konfiguracija tiek mainita un aktivizéta, kameru seciba (iepriek$ konfiguréta vai
automatiska) parasti tiek turpinata péc Operator Client restartéSanas.

Gadijumi, kad seciba netiek turpinata

Nonemts monitors, kura seciba ir konfiguréta radisanai.

Mainits ta monitora rezims (atseviskais/kvadrata skats), kura seciba ir konfiguréta radisanai.
Mainits ta monitora logiskais numurs, kura ir seciba konfiguréta radisanai.

Lai palaistu un vaditu kameru secibu
il . L
no loga Logical Tree uz attélu rati vai monitoru sienu.
N 13|
Attélu rati paradita seciba tiek apziméta ar simbolu .

2. Attélu rati: lai vaditu secibu, attéla loga rikjosla noklikSkiniet uz atskano8anas vadibas
ikonas.

1. Velciet nepiecieSamo secibu

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Kameras attélu paradisana | lv = 27

Skatiet
- Attélu rats, Ipp. 67

6.9 Automatiskas kameras secibas saksana

Galvenais logs
Ja tiek izmantota kameru seciba, grupa ieklautas kameras tiek raditas cita péc citas.
Konfiguréjiet $o secibu aizkavésanas laiku dialoglodzina Options (izvélne Extras, komanda
Options...).
Seciba netiek radita noraditajos apstak|os
- Video zudumi
—  Zudis savienojums ar kameru
— Nav kameras radiSanas atlaujas
—  Kamera nav konfiguréta
Turklat secibam, kas tiek paraditas analoga monitora, izmantojot dekodétaju, DiBos kameras
nevar paradit.

levéribai!

Ja konfiguracija tiek mainita un aktivizéta, kameru seciba (ieprieks$ konfiguréta vai
automatiska) parasti tiek turpinata péc Operator Client restartésanas.

Gadijumi, kad seciba netiek turpinata

Nonemts monitors, kura seciba ir konfiguréta radisanai.

mud @

Mainits ta monitora rezims (atsevi$kais/kvadrata skats), kura seciba ir konfiguréta radisanai.
Mainits ta monitora logiskais numurs, kura ir seciba konfiguréta radisanai.

Lai saktu kameru secibu:

1. lzvélieties Attélu rati, kura velaties atskanot secibu.

2. Arlabo pogu noklikSkiniet uz mapes sadala Logical Tree un tad noklikskiniet uz vienuma
Show as sequence in selected Image pane.
Izvelétaja mapé ieklautas kameras tiek cita péc citas raditas izvelétaja attelu rati.

Radijums

Lai pauzétu kameru secibu, rikojieties, ka noradits talak.

norada, ka seciba ir aktiva.

» Loga Attéls rikjosla noklikSkiniet uz 'I'

Seciba partrauc atskano$anu, ka noradits ar .

Lai parietu uz kameru secibas ieprieksejo/nakamo darbibu:

» Loga Attéls rikjosla noklikSkiniet uz m vai m
Seciba pariet uz iepriek§éjo vai nakamo darbibu.

Skatiet
—  Dialoglodzins Options, Ipp. 64

6.10 Kanala audio rezima izmantosana

Galvenais logs

Ja velaties klausities tikai vienu kamerai pieskirtu audio avotu, izmantojiet viena kanala audio
rezimu. Audio nevar aktivizet citai kamerai.

Lai aktivizétu/deaktivizétu vairakkanalu audio rezimu:

1. lIzvélné Extras noklikSkiniet uz Options....

2. Atziméjiet izvéles ratinu Playback audio of the selected Image pane.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



28 |v | Kameras attélu paradisana BVMS

6.11

6.12

6.13

6.14

Skatiet
—  Dialoglodzins Options, Ipp. 64

Vairakkanalu audio rezima izmantosana

Galvenais logs

Vairakkanalu audio rezimu var izmantot, ja vélaties vienlaikus klausities dazadus audio avotus.
Dazadus kamerai pieskirtus audio avotus var aktivizét katras kameras Attélu rati.

Lai aktivizétu/deaktivizétu vairakkanalu audio rezimu:

1. lzvelné Extras noklikskiniet uz Options....

2. Atziméjiet izvéles ratinu Multichannel audio playback.

Skatiet
—  Dialoglodzins Options, Ipp. 64

Viena attéla saglabasana

Galvenais logs
Viena attéla saglabasana
1. lzvelieties Attélu rati.

2. Noklikkiniet uz m

Tiek atverts attéla faila saglabasanas dialoglodzins.

3. Atlasiet nepiecieSamo direktoriju, ievadiet faila nosaukumu un atlasiet nepiecieSamo faila
veidu. Ir pieejami JPG un BMP.

4. NoklikSkiniet uz OK.
Attéls ir saglabats. Faila ir papildinformacija par kameru.
Ja pieteicaties Enterprise Management Server, kameras nosaukums tiek paradits kopa ar
Sis kameras Management Server nosaukumu ka prefiksu.

Skatiet
- Attélu rats, lpp. 67

Viena attéla drukasana

Galvenais logs
Viena attéla drukasana
1. lzvelieties Attélu rati.
2. Noklikskiniet uz E
Tiek atverts printera atlasiSanas dialoglodzins.
3. NoklikSkiniet uz OK.
Attéls tiek izdrukats. lzdruka ir papildinformacija par kameru.
Ja pieteicaties Enterprise Management Server, kameras nosaukums tiek paradits kopa ar
Sis kameras Management Server nosaukumu ka prefiksu.

Skatiet
- Attélu rits, lpp. 67

Parslégsana uz pilnekrana rezimu

Galvenais logs

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Kameras attélu paradisana|lv 29

Pilnekrana rezima tiek paslépti daudzi vadibas elementi, pieméram, izvélnes komandas vai
trauksmju saraksts, ja trauksmju monitors tika parslégts uz pilnekrana rezimu. Lai piek]|Gtu
Siem vadibas elementiem, izejiet no pilnekrana rezima.

Visa loga Attéls atvérsana pilnekrana rezima

» Vienuma Attela logs rikjosla noklikskiniet uz
Attéla logs tiek atverts pilnekrana rezima.
IzieSana no pilnekrana rezima

.'_.1
»  Noklik8kiniet uz .

Atlasitas attéla riits maksimizéSana
»  Ar peles labo pogu noklikSkiniet uz Attéla ruts un noklikSkiniet uz Maximize.
Atlasita attéla rats tiek paradita, izmantojot visu logu Attéls.

Skatiet
- Attélu logs, lpp. 66

6.15 Attéla ruts joslu paradisana vai paslepsana

Galvenais logs
Lai raditu/sléptu rikjoslas

1
Iy

1
i~

»  NoklikSkiniet uz , lai skatitu atlasitas attélu rats rikjoslas.

NoklikSkiniet uz , lai pasleptu atlasitas attélu rats rikjoslas.
Skatiet
- Attélu logs, lpp. 66

6.16 Video satura analizes (VCA) iespéjosana

Galvenais logs

Lai iespéjotu:

» Arlabo pogu noklik§kiniet uz Attélu rats, kurai pieSkirta kamera, un noklikskiniet uz
Enable Content Analysis.
Tiks paraditi VCA parklajumi. Sis iestatijums tiek paturéts péc nakamas restarté$anas,
pieteiksanas Operator Client sistéma, ka ari péc kameras aizvérsanas un tas atkartotas
atverSanas Attéelu rati.

Lai atspejotu:

» Arlabo pogu noklikSkiniet uz Attélu rats, kurai pieskirta kamera, un noklik8kiniet uz
Disable Content Analysis.
VCA parklajumi pazudis.

6.17 Video satura analizes (VCA) kartulu attélosana

Galvenais logs

Lai raditu VCA kartulas

» Arlabo pogu noklikskiniet uz attéla ruts, kurai ir pieskirta kamera, un noklikskiniet uz
Show Content Analysis rules.
Tiks paraditas VCA kartulas.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



30 Iv| Kameras attélu paradisana BVMS

Sis iestatijums tiek atiestatits péc nakamas restartésanas vai pieteik§anas programma
Operator Client, ka ari péc kameras attéla aizverSanas un atkartotas atvér$anas attélu
rati.

VCA kartulu paslépsana

» Ar peles labo pogu noklikSkiniet uz attélu rats, kurai ir pieskirta kamera, un noklikskiniet
uz Hide Content Analysis rules.
VCA kartulas vairs nebus redzamas.

6.18 Tulitejas atskanosanas sakSana

[(=im
Galvenais logs >

Varat attélu rati skatit kameras ierakstus tieSraides rezima.

Jair veikta atbilstoSa konfiguréSana, varat mainit ieraksta avotu.

Digitalas talummainas un attéla dalas pasreiz€jais iestatijums tiek izmantots talitéjai
atskanosanai.

Sakuma laiks (sekunzu skaits pagajusa vai attita laika) talitéjai atskanosanai ir konfiguréts
dialoglodzina Options ( izvélneExtras, komanda Options...).

Lai saktu talitéjo atskanosanu

1. Atlasiet nepiecieSamo attéla rati.

s

2. Noklikskiniet "

Tiek atskanots ieraksts.
3. Parslédzieties uz vélamo ieraksta avotu, ja tads pieejams.

Piezime. Péc ieraksta avota parslégSanas attiS8anas laiks var atskirties no konfigurétas

vértibas.

S

» Lai atgrieztos pie tieSraides, noklikSkiniet (o
Piezime. Ir iespéjama vairak neka viena attéla rdts ar tulitejo atskanosanu, ari vienas kameras
vairakas tulitéjas atskanosanas.
Talitéjas atskanosanas attiS8anas laiku konfiguré Seit: Cilne Control, Ipp. 64.

Cilpveida atskanosanas saksana/apturésana
> Noklikskiniet uz €2
Cilpveida talitéjas demonstréSanas ilgums tieSraides attélu rati ir atpakalattiS8anas laiks, kam

pievienots attiSanas uz priek$u laiks kop$ laika, kad noklik§kinat uz ‘::].

Skatiet

—  Cilne Control, lpp. 64

- Attélu rats, Ipp. 67

-  Dialoglodzins Options, Ipp. 64

6.19 Audio rezima izmantosana

Galvenais logs

Varat aktivizét audio izvélétai kamerai (ja pieejams).

Lai vienlaikus klausitos vairaku kameru audiosignalu, aktivizéjiet vairakkanalu audio rezimu.
Parslédziet audio rezimu dialoglodzina Options (izvélne Extras, komanda Options...).

Lai aktivizétu/deaktivizétu audio:

1. lzvélieties Attélu rati.

) A
2. Noklikskiniet uz ‘ , lai deaktivizétu vai aktivizétu audio.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Kameras attélu paradisana|lv 31
Skatiet
- Attélu rats, Ipp. 67
—  Dialoglodzins Options, Ipp. 64

6.20 Savienojuma izveide ar neparvalditu vietni

Galvenais logs

Varat izveidot savienojumu ar neparvalditu vietni. $5ada gadijuma Logical Tree tiek paraditas
visas $aja vietné pieejamas video tikla ierices. Atsakoties Operator Client sistéma vai izejot no
tas, savienojums tiek partraukts.

Lai izveidotu savienojumu

1. Arlabo pogu noklikskiniet uz q .
Noklikskiniet uz Connect to Site.

Kameér tiek veidots savienojums, tiek radits QE.

Kad savienojums ir sekmigi izveidots, tiek radits Q
Logiskaja koka tiek raditas visas Saja vietné pieejamas video tikla ierices.

Ja ne ar visam S$is vietnes iericém ir iespéjams izveidot savienojumu, tiek radits % Vélak
varat méginat izveidot savienojumu ar paréjam iericém, ar kuram paslaik nav izveidots
savienojums.

Padoms. Lai izveidotu savienojumu, varat ari veikt dubultklikSki uz O .
Savienojuma izveide ar paréjam iericém

1. Arlabo pogu noklikSkiniet uz %

2. Noklik§kiniet uz Retry Connection.

Savienojuma partrauksana ar vienu vietni

1. Arlabo pogu noklikskiniet uz q vai uz %
2

Noklikskiniet uz Disconnect from Site.

lkona mainas: ; .

Visas Attélu rutis ar Sai vietnei piedero$ajam iericém automatiski tiek aizvértas.

Savienojuma partrauksana ar visam vietnem

» Noinkékinietqu .

Tiek partraukts savienojums ar visam vietném. Savienojums ar daléji pievienotajam
vietném netiek partraukts.
Visas Attélu rutis ar Sai vietnei piedero$ajam iericém automatiski tiek aizvértas.

Skatiet
- Unmanaged site, Ipp. 12

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



32 |v | Kar$u un PTZ kameru izmanto$ana BVMS

7 Karsu un PTZ kameru izmantosana

levéribai!
Sis dokuments apraksta dazas funkcijas, kas nav pieejamas BVMS Viewer

mud 0

Saja nodala ir informacija par to, ka izmantot logu Map un logu PTZ Control.

Karti var skatit, izmantojot nepiecieSamo attiecibas un talummainas koeficientu. Seit varat
uzreiz skatit visas savas ierices un to vietas.

Var aktivizét, lai kameras karte izvélétaja attéla rati automatiski nonak fokusa. Si karte tiek
paradita Control monitora loga Map.

Dazi Saja nodala aprakstitie lidzekli var but deaktivizéti jusu lietotaju grupai, jusu Enterprise
User Group vai jusu Enterprise Account.

7.1 PTZ kameru vadiba

N
L
Galvenais logs > cilne -

Varat tuvinat/talinat un vadit kameras loga PTZ Control vai Attélu rati.
Digitalas talummainas funkcija nav pieejama kupolveida un panoramas/sasveramam kameram.

levéribai!
Kontroléjot MIC 500 PTZ kameras, fokuséSana tuvuma un fokuséSana taluma ir samainita

md 0

vietam. Funkcionésanas veidu var parslégt tiesi iericé.

Kameru vadiba/talummaina loga PTZ Control:
1. lzvélieties nepiecieSamo attélu rati.
2. Lai vaditu kameru, klik8kiniet uz dazadiem vadibas elementiem loga PTZ Control.

Parvietosanas uz PTZ kameras pirmspoziciju karté

1. Attélu rati paradiet karti, kura atrodas PTZ kameras karstpunkts.

2. Karté ar peles labo pogu noklikskiniet uz PTZ kameras, noradiet uz PTZ positions un péc
tam noklikskiniet uz vélamas pirmspozicijas komandas.
Kamera maina fokusu uz atlasito pirmspoziciju.

PTZ kameras vadibas blokésana karté
1. Attéelu rati paradiet karti, kura atrodas PTZ kameras karstpunkts.
2. Karte ar peles labo pogu noklikSkiniet uz PTZ kameras un noklik$kiniet uz Lock.
Sis PTZ kameras vadiba citiem lietotajiem ir blokéta.
3. Atblokésana. Ar peles labo pogu noklikskiniet uz PTZ kameras un noklikskiniet uz Unlock.

Skatiet
-  PTZvadibas logs, lpp. 68

7.2 Kameras loga ieks$ejas vadibas izmantosana

Galvenais logs
Péc PTZ kameras pieskirSanas attela rutij kameras vadibas funkcijas $aja attéla rati var
izmantot tiesi.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Kar$u un PTZ kameru izmantosana | lv = 33

Lai izmantotu panoramésanas un sasvérsanas funkcijas
1. Parvietojiet kursoru attéla rati, kura paradita PTZ kamera.

Kursors izmainas uz $ .
2. Nospiediet un turiet peles pogu.

Kursors izmainas uz @
Lai Iénak panoramétu un sasvertu attélu, nedaudz pakustiniet peli vélamaja virziena.
Lai panoramétu un sasvértu atrak, kustiniet peli vairak.

Lai izmantotu optiskas tuvinasanas funkciju
—  Pagrieziet peles riteniti uz prieksu, lai tuvinatu.
—  Pagrieziet peles riteniti atpakal, lai talinatu.

®

©

Skatiet
- Attélu rats, lpp. 67

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



34

Iv | Izlases un gramatzimju izmantosana BVMS

8

Izlases un gramatzimju izmantosana

Saja nodala ir informacija par to, ka izmantot Favorites Tree un Bookmark Tree.

Izlases koks

Katru elementu no Logiska koka var pievienot skata Izlases koka, tadéjadi izveidojot savu
Logiska koka apakskopu. Jebkura bridi var attélot skatu vai skata pievienot vai dzest ierices.
Kad saglaba skatu Izlases koka, tiek saglabati sadi iestatijumi:

- kameru vai citu objektu pieskire Attelu ratim;

—  Attélu ruts Sablons;

—  paSreizéjais digitalas talummainas iestatijums;

- attéla sadala;

—  atlasita straume (pieejama tikai tieSraides rezima).

Bookmark Tree
TieSa skata vai ierakstiSanas laika periodu var saglabat ka gramatzimi. Gramatzime saglaba
sakuma un beigu laiku, kameras, kas tobrid pieskirtas logam Attéls un visam Image pane

pattern. lespéjams O sekunzu laika periods. Gramatzimes tiek saglabatas [n] rati.
Gramatzimes izdzéSana neietekmé atbilstigos ierakstus. Kameras nevar pievienot gramatzimei
vai nonemt no tas. Lai veiktu izmainas gramatzimei, ieladéjiet to, veiciet izmainas un
saglabajiet to.

Ja ieraksts tiek izdzésts, atbilstiga gramatzime netiek sinhronizéta. Ja ieladéts, tiek paradita
melna Image pane.

Ja pieteicaties Enterprise Management Server, kameras nosaukums tiek paradits kopa ar Sis
kameras Management Server nosaukumu ka prefiksu.

Piezime: lai, ieladéjot gramatzimi, izvairitos no veiktspéjas problémam, vienai gramatzimei
nepievienojiet vairak par 4 kameram.

mud 0

leveribai!
Sis dokuments apraksta dazas funkcijas, kas nav pieejamas BVMS Viewer

8.1

Skatiet
—  Favorites Tree logs, Ipp. 65

Elementu pievienosana Favorites Tree

H-r—H

B |

Galvenais logs > > cilne u
vai

H-r—H

o -

Galvenais logs > > cilne u

Katru Logical Tree vienumu var pievienot izlases kokam. Tadéjadi varat definét savu logiska
koka apakskopu.

Lai pievienotu vienumu

» Arlabo pogu noklik8kiniet uz vienuma un noklik§kiniet uz Add To Favorites.

Skatiet
-  Logikas koka logs, Ipp. 65

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Izlases un gramatzimju izmantosana | lv 35

8.2

—  Favorites Tree logs, Ipp. 65

Skatu veidosana/redigésana

[=in *
Galvenais logs > > cilne

val

> o K
Galvenais logs > > Cilne

Kad kameras, kartes un HTML faili ir pieSkirti attelu ratim, varat $o pieskiri un attélu rats
paraugu saglabat ka no skatiem loga Favorites Tree.

Jauna skata izveide

1. Sakartojiet kameras attélu loga tieSraides rezima un atskano$anas rezima.

2. Ja nepiecieSams, izmantojiet digitalo talummainu un atlasiet attélu sadalu.
Kad skatu attélo, kameras tiesSraides attéls tiek attélots tieSraides rezima, bet kameras
ierakstitais video — atskanoS$anas rezima.

3. Attéla loga rikjosla noklikskiniet uz ik .
|

|
L1 | | . . -
. levadiet jauna skata nosaukumu.

Tiek pievienots jauns skats
Unmanaged sites ierobeZojumi: varat izveidot skatu, izmantojot kameras no pat 20 sistémas
neparvalditajiem objektiem (unmanaged sites)

Skata attélosana

» Veiciet dubultklikski uz skata vai ar peles labo pogu noklikSkiniet uz skata un péec tam
noklikskiniet uz Load Image pane view.
Saja skata saglabatais pieskirums tiek paradits attéla loga.

mud @

levéribai!

Maksimalais attélu rasu rindu skaits, kas attélots attéla loga, ir konfiguréts BVMS
Configuration Client klienta. Ja Sis skaits ir mainits kop$ pédéjas atslegsanas reizes no
Operator Client un attélu rasu rindu skaits saglabataja skata parsniedz sistémas parametru
noteikto maksimalo skaitu, saglabato skatu nevar paradit un tiks radits bridinajums.

Skatu var radit, neradot liekas rindas.

Unmanaged Sites skata attélosana
Kad tiek ieladéts unmanaged sites (neparvaldito vietnu) kameru skats, $im skatam saglabatais
pieSkirums tiek attélots attéla loga un unmanaged sites tiek savienotas automatiski.
Ja savienojuma izveide aiznem vairak neka tris sekundes, tiek atvérts dialoglodzins
Connecting, kura ir redzams savienojuma izveides progress.
» Lai atceltu savienojuma izveidi, noklik8kiniet uz Cancel.
Péc tam savienojumu izveide ar unmanaged sites (sistémas neparvalditajiem objektiem)
neturpinas, un kameru uznemtie attéli netiek ieladéti.
Jau izveidotais savienojums ar unmanaged sites (sistémas neparvalditajiem objektiem)
tiek saglabats, un kameras attéli, kas jau ir ieladéti, paliek atvérti.

Bosch Security Systems B.V. User Manual

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



36 Iv | Izlases un gramatzimju izmanto$ana BVMS
Ja radusas savienojuma problémas, unmanaged sites (neparvalditie objekti), ar kuriem
neizdevas izveidot savienojumu, tiek paraditi dialoglodzina Connecting.

» Péc savienojuma izveides noklikskiniet uz OK, lai saglabatu iestatijumus.
Ja to unmanaged sites (neparvaldito objektu) skaits, ar kuriem jau ir izveidots savienojums un
kuri ir pieskirti izlases skatam, parsniedz 20 savienoto objektu skaitu, ekrana bius redzams
bridinajuma zinojums.
» Lai atceltu, noklik§kiniet uz No.
vai
Noklikskiniet uz OK, lai turpinatu.
Ja turpinasiet, unmanaged sites (neparvalditie objekti), ar kuriem jau ir izveidoti
savienojumi, bet kuri vél nav pieskirti izlases skatam, tiek atvienoti; savienojums tiek
saglabats tikai ar tiem unmanaged sites (neparvalditajiem objektiem), kuri ir pieskirti
izlases skatam.
Skata redigesana
=
1. Veiciet dubultklikiki uz redigéjama skata ™ .
Veiciet nepiecieSamas izmainas, pieméram, pieskiriet kameras attélu ratim.
3.  Ar peles labo pogu noklikskiniet uz nepiecieSama skata un noklikSkiniet uz Update Image
pane view.
Skata pardévésana
=
1. Ar peles labo pogu noklik8kiniet uz nepiecieS§ama skata = un noklik§kiniet uz Rename.
2. levadiet skata nosaukumu un nospiediet taustinu ENTER.
Skata dzésana
» Ar peles labo pogu noklikSkiniet uz skata un noklikskiniet uz Remove.
Skats tiek nonemts no loga Favorites Tree.
Skatiet
—  Favorites Tree logs, Ipp. 65
8.3 Gramatzimes pievienoSana

[(=im
Galvenais logs > > PieSkirt nepiecieSamas kameras vienumam Image panes
vai

o
Galvenais logs > > Pieskirt nepiecieSamas kameras vienumam Image panes

Gramatzimes pievienosana
1. Izmantojot Nosléguma liniju, atlasiet laika posmu laika skala.

R -
2. Rikjosla noklikSkiniet uz .
Tiek atverts dialoglodzin$ Add Bookmark.
Ja pieteicaties Enterprise Management Server, kameras nosaukums tiek paradits kopa ar
Sis kameras Management Server nosaukumu ka prefiksu.
3. Atlasitais laika periods tiek parkopéts uz atbilstigajiem laukiem.
4. Veiciet izmainas péc nepiecieSamibas.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Izlases un gramatzimju izmanto$ana | v 37

5. NoklikSkiniet uz OK.

v’ Gramatzime ir saglabata Bookmark Tree.
Dialoglodzins Add Bookmark

Name

Redigéjiet gramatzimes nosaukumu.

Start Time

Sarakstos atlasiet datumu un laiku.

End Time

Sarakstos atlasiet datumu un laiku.

Sources
Parada kameras, kas pieder $ai gramatzimei.

8.4 Gramatzimes redigesana
| = [o
Galvenais logs > > cilne
vai

> -]
Galvenais logs > > cilne

Gramatzimes redigésana

1. Ar peles labo pogu noklik§kiniet uz gramatzimes un noklikskiniet uz Edit bookmark.
Tiek atverts dialoglodzing Edit Bookmark.

2. Veiciet izmainas péc nepiecieSamibas.

Noklikskiniet uz OK.

v’ Gramatzime ir saglabata gramatzimju koka.

w

8.5 Gramatzimes ielade
, =[]
Galvenais logs > > cilne
vai

ap (o]
Galvenais logs > > cilne

Gramatzimes paradisana

» Velciet gramatzimi uz logu Attéls. Viss loga Attéls izkartojums, kas saglabats gramatzime,
tiek paradits sadala Laika skala. Tieva linija tiek novietota pie gramatzimes sakuma laika.

v lepriek$éjais logs Attéls tiek parrakstits.

levéribai!

Maksimalais attélu rasu rindu skaits, kas attélots attéla loga, ir konfiguréts BVMS
Configuration Client klienta. Ja $is skaits ir mainits kop$ pédéjas atslegsanas reizes no
Operator Client un attélu rasu rindu skaits saglabataja gramatzimé parsniedz sistémas

mud o

parametru noteikto maksimalo skaitu, saglabato skatu nevar paradit un tiks radits
bridinajums.
Skatu var radit, neradot liekas rindas.

Skatiet
- Gramatzimju logs, lpp. 66

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



38 Iv | Izlases un gramatzimju izmanto$ana

BVMS

8.6

8.6.1

Gramatzimju eksportésana

Lai eksportétu gramatzimes

- 1
1. Noklikskiniet uz cilnes .

Ar peles labo pogu noklikSkiniet uz gramatzimes.
3. Lai eksportétu vienu gramatzimi, noklik§kiniet uz Export bookmark.
Tiek atverts Export bookmark dialoglodzins.
Vai
Lai eksportétu vairakas gramatzimes, noklikSkiniet uz Export multiple bookmarks.
Tiek atverts Export Video dialoglodzins.
4. Veiciet nepiecieSamos iestatijumus.
Ja vélaties sifrét eksportétos failus, ievadiet paroli un Sis paroles apstiprinajumu.
5. Noklik8kiniet Export.
Tiek noteikts eksportéjamo ierakstu lielums. Tiek nonemti ieraksti, kas parklajas. Ja
nepietiek vietas, tiek paradits kludas zinojums.
Automatiski tiek parbaudits eksportéjama materiala autentiskums.
leraksti tiek eksportéti atlasitaja datu neséja.

6. Ja pieejams, noklikSkiniet uz Verification Details, lai atvértu Authenticity Verification

Result dialoglodzinu. Ja nav konstatétas problémas ar autentifikaciju, poga Verification

Details nav aktiva.

Skatiet
—  Laika skalas logs, Ipp. 68

Dialoglodzins Export Bookmark

(]
Galvenais logs > > Ar labo pogu noklik8kiniet uz gramatzimes > Komanda Export
bookmark > Export bookmark dialoglodzins
Lauj eksportét gramatzimé saglabatus video datus (BVMS Export Player), MP4 vai MOV

formata. Var mainit eksportésanas materiala laika periodu. Katrai kamerai mérka mape tiek
izveidota apaksSmape. Papildinformaciju par dazadam eksporté$anas vietam skatiet Seit: Video

datu eksportésana, lpp. 46.

Name
Ja nepieciesams, ierakstiet eksportéjama faila nosaukumu vai izmantojiet nokluséjuma
nosaukumu.

Start:

Atlasiet izvéles rutinu, lai iestatitu eksportéSanas sakuma laiku. Sarakstos atlasiet datumu un

laiku.

End:

Atlasiet izvéles rutinu, lai iestatitu eksportéSanas beigu laiku. Sarakstos atlasiet datumu un

laiku.

Export Player ieklausana

Ja eksportéjat video sakotnéja sistémas formata, varat ka skatitaju pievienot BVMS Export

Player. Ja vélaties ieklaut BVMS Export Player, noklikSkiniet, lai atlasitu to.

MOV (Fast and compatible with Media Player)
Noklikskiniet, lai atlasitu MOV formatu (saderigs, piem., ar QuickTime no Apple).

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Izlases un gramatzimju izmantosana | lv. 39

8.6.2

MP4 (visbiezak izmanto video un audio failu saglabasanai)
Noklikskiniet, lai atlasitu MP4 formatu (saderigs, piem., ar VLC multivides atskanotaju vai
Windows Media Player).

Audio ieklausana
Ja velaties ieklaut audio, noklikskiniet, lai atlasitu to.

Encrypt Export
Noklikskiniet, lai §im eksportam atlasitu SifréSanu.

Password
lerakstiet paroli Sifrétajai eksportésanai. Apstipriniet paroli lauka Confirm password.

Remote Export

Noklikskiniet, lai iespéjotu attalo eksportéSanu. Varat no savas Enterprise System izvéléeties
Management Server. No §i Management Server tiks veikta eksportésana.

Nodrosiniet, ka ir pieejams vélamais datu neséjs.

Finalize Disk
Noklikskiniet, lai noraditu, ka péc sekmiga ierakstisanas procesa datu neséjs ir pabeigts. Péc
pabeigSanas datu neséja nekadus papildu datus vairs nevar ierakstit.

Comment:
levadiet komentaru par eksportu.

Skatiet
- Gramatzimju eksportésana, lpp. 38

Dialoglodzins Export Multiple Bookmarks

Galvenais logs > Cilne [n:] > Ar labo pogu noklikskiniet uz gramatzimes > Komanda Export
multiple bookmarks > Export Video dialoglodzins

Lauj eksportét vairakas gramatzimeés saglabatus video datus sakotnéja (BVMS Export Player),
MP4 vai MOV formata. Sadi var eksportét vienas kameras vai vairaku kameru dazados laika
periodus viena procedura. Katrai kamerai mérka mapé tiek izveidota apakSmape.
Papildinformaciju par dazadam eksportésanas vietam skatiet Seit: Video datu eksportésana,
lpop. 46.

Name
Ja nepieciesams, ierakstiet eksportéjama faila nosaukumu vai izmantojiet nokluséjuma
nosaukumu.

Export Player ieklausana
Ja eksportéjat video sakotnéja sistémas formata, varat ka skatitaju pievienot BVMS Export
Player. Ja vélaties ieklaut BVMS Export Player, noklikSkiniet, lai atlasitu to.

MOV (Fast and compatible with Media Player)
Noklikskiniet, lai atlasitu MOV formatu (saderigs, piem., ar QuickTime no Apple).

MP4 (visbiezak izmanto video un audio failu saglabasanai)
Noklikskiniet, lai atlasitu MP4 formatu (saderigs, piem., ar VLC multivides atskanotaju vai
Windows Media Player).

Audio ieklausana
Ja vélaties ieklaut audio, noklikSkiniet, lai atlasitu to.

Encrypt Export
Noklikskiniet, lai §im eksportam atlasitu SifréSanu.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



40 v | Izlases un gramatzimju izmanto$ana BVMS

Password
lerakstiet paroli Sifrétajai eksportéSanai. Apstipriniet paroli lauka Confirm password.

HDD

NoklikSkiniet, lai atlasitu cieta diska nodalijumu eksportéesanai.
CD/DVD/Blu-Ray

Saraksta atlasiet eksportésSanas ierakstiSanas ierici.

lespéjojiet Finalize Disk, ja nevélaties ierakstit turpmakos datus datu neséja.

Bookmarks
Saraksta atlasiet eksportéjamas gramatzimes.

Finalize Disk
Noklikskiniet, lai noraditu, ka péc sekmiga ierakstiS8anas procesa datu neséjs ir pabeigts. Péc
pabeigSanas datu neséja nekadus papildu datus vairs nevar ierakstit.

Comment:
levadiet komentaru par eksportu.

Skatiet
—  Gramatzimju eksportésana, Ipp. 38

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS lerakstito video parvaldisana | lv 41

9 lerakstito video parvaldisana

Saja nodala ir informacija par ierakstu parvaldisanu.
Dazi $aja nodala aprakstitie lidzek|i var but deaktivizéti jusu lietotaju grupai.

levéribai!
Sis dokuments apraksta dazas funkcijas, kas nav pieejamas BVMS Viewer

mud 0

9.1 Laika joslas atlasiSana

Galvenais logs

levéribai!
Parliecinieties, vai visos jusu sistémas datoros laiks ir iestatits atbilsto$i katrai laika joslai,
kura atrodas datori.

mud 0

Management Server vai unmanaged site un visam pievienotajam iericém, ieskaitot kodétajus,
dekodétajus, VRM servera datorus, DiBos un DVR ierices, ir jabat viena laika josla.

Operator Client datori (ieskaitot Client SDK un Cameo SDK) un Configuration Client datori var
atrasties citas laika joslas neka Management Server vai unmanaged site.

Ja jusu Operator Client atrodas laika josla, kas atSkiras no vismaz viena pievienota
Management Server vai unmanaged site laika joslas, varat atlasit kadu no Siem laika attélojuma
veidiem:

—  savu vietéjo laiku;

- UTC;

- ta Management Server vai unmanaged site laika joslu, ar kuru izveidots savienojums.
Attélu ratis, kuras paradita kamera (tieSraide un atskanosana), vienmeér ir redzams atbilstiga
Management Server vai unmanaged site laiks.

Logiskaja koka uz ierices ikonas ir attélots vai unmanaged site katram serverim, kuru laika
josla atSkiras no pasreiz Operator Client atlasitas laika joslas:

= wp o)) —*—

= O Enterprise Logical Tree
+ €8 sic2n)

£y Site 1.Virtual Input 1
D 01_ActionPlan01 EN.

Varat atlasit servera laika joslu vai unmanaged site laika zonas attélo$anai Operator Client.

Laika joslas atlase

1. Logiskaja koka ar labo pogu noklikskiniet uz servera ikonas, lai atlasitu $1 servera laika
joslu.

2. Laika joslas atlases saraksta atlasiet nepiecieSamo ievadni.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



42 v | lerakstito video parvaldisana BVMS
—  Operator Client Time: Operator Client
- UTC
—  UTC-x: laika josla katram pieejamajam Management Server
Laiks, kura pamata ir atlasita laika josla, tiek paradits izvé|nu josla:
25.05.2018 04:54 Operator Client Time
Skatiet
- Logikas koka logs, Ipp. 65
9.2 lerakstito video atskanosana
Skatiet
—  Laika skalas logs, lpp. 68
—  Laika skalas izmantosana, Ipp. 42
9.3 Laika skalas izmantosana
Jus varat piek|at noteiktam laikam laika skala, izmantojot nosléguma liniju.
Lai navigétu laika skala
1. Noklikskiniet kada laika skalas vieta.
Atlasita laika punkta attéli tiek paraditi attéla loga.
2. Ritiniet, lai tuvinatu vai talinatu.
3. Velciet, lai parvietotu laika skalas logu pa labi vai pa kreisi.
Vai
1. Datuma un laika lauka ievadiet nepiecieSamas vértibas.
-+ | %
2. Noklikskiniet uz
Nosléguma linija pariet uz $o laiku. levadita laika punkta attéli tiek paraditi attéla loga.
Izmantojiet laika skalas vadibu nepiecieSamajai atskanoSanas opcijai.
Varat atlasit laika periodu laika skala, izmantojot nosléguma liniju. So atlasi var izmantot
turpmakiem uzdevumiem, pieméram, video datu eksportésanai.
» Velciet tievas linijas apaksas turus, lai atlasitu laika periodu vai mainitu $o atlasi.
Velciet aug$éjos turus, lai parvietotu tievo liniju vai atlasi.
Skatiet
—  Laika skalas logs, Ipp. 68
—  lerakstito video atskanos$ana, lpp. 42
9.4 Atskanosanas atruma maina

Atskanosanas atruma maina video atskanosanai uz prieksu vai atpakal

» Parvietojiet slidni pa kreisi, lai samazinatu atskanoSanas atrumu, vai pa labi, lai to
palielinatu.

Piezime. Ja demonstréSanas atrums ir 4x vai lielaks, dazi kadri var netikt attéloti.

Skatiet
—  Laika skalas logs, Ipp. 68

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS lerakstito video parvaldisana | lv 43

9.5 Video ierobezosana un ierobezosanas atcelSana

o )
Galvenais logs > > |zvélne Timeline

JUs varat ierobezot (vai atcelt ierakstu ierobezojumu) kameram, kas pievienotas pie zemak
noraditajam DIVAR iericem.

- DIVAR AN 3000

- DIVAR AN 5000

- DIVAR hybrid

-  DIVAR network

Ja ieraksti ir ierobezZoti, nepilnvarots lietotajs nevar attélot $o kameru ierakstus.

DIVAR ierices var but savienotas ar BVMS lokali sadala U= vai ka unmanaged site sadala

0

Lai ierobezotu un atceltu ierobezojumu, jums ir nepiecieS§ama attieciga atlauja.

levéribai!
Ja atcel| ierobezojumu/aizsardzibu kadam atlasitam laika posmam, ir iespéjams, ka tiek atcelts
ierobezojums/aizsardziba visam blakus esoSajam Sis kameras ierobezotajam/aizsargatajam

mud @

laika posmam pat arpus atlasita laika posma.

lerobezosana
1. Izmantojot nosléguma liniju, Laika skala atlasiet vienas vai vairaku DIVAR kameru laika
posmu.

2. Ar peles labo pogu noklik8kiniet uz $1 laika posma un noklikskiniet uz Restrict video....
Tiek atvérts Restrict Video dialoglodzins.

3. Noklik8kiniet uz Restrict.
Tiek atveérts zinojuma lodzin$ ar detalizétu informaciju par laika posmu, kas paslaik ir
ierobezots. Parasti Sis laika posms ir lielaks neka atlasitais laika posms.
Video dati ir ierobezoti. Laika skala ierobezZotais video ir ieziméts ar tumsi pelékam

diagonalam svitram: -
Piezime.

Lai nonemtu ierobezojumu, Laika skala atlasiet ierobezoto posmu, noklikskiniet ar labo pogu,
tad noklik8kiniet uz Unrestrict video....

Skatiet
- Video ierobeZosanas dialoglodzins, Ipp. 43
- Video ierobeZosanas atcel$anas dialoglodzins, Ipp. 44

9.5.1 Video ierobezosanas dialoglodzins
I =
Galvenais logs > > |zvélne Timeline > Restrict video... Komanda > Restrict Video
dialoglodzins
Start:
Tiek attélota pasreizéja Nosléguma linijas atlase.
Ja atlasi atcel, tiek ierobezoti visi ieraksti lidz noraditajam beigu datumam.

End:
Tiek attélota pasreizéja Nosléguma linijas atlase.
Ja atlasi atcel, tiek ierobezoti visi ieraksti, sakot ar noradito sakuma datumu.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



44 v | lerakstito video parvaldisana BVMS

i

levéribai!

Ja atce| ierobezojumu/aizsardzibu kadam atlasitam laika posmam, ir iespéjams, ka tiek atcelts
ierobezojums/aizsardziba visam blakus eso$ajam $is kameras ierobezotajam/aizsargatajam
laika posmam pat arpus atlasita laika posma.

9.5.2

Restrict
NoklikSkiniet, lai ierobezotu atlasito laika posmu.

Video ierobezosanas atcelSanas dialoglodzins

L]
Galvenais logs > > |zvélne Timeline > Komanda Unrestrict video... > Unrestrict Video
dialoglodzins
Start:
Tiek attélota pasreizéja Nosléguma linijas atlase.
Ja atlasi atcel, tiek atcelts ierobezojums visiem ierakstiem lidz noraditajam beigu datumam.

End:
Tiek attélota pasreizéja Nosleguma linijas atlase.
Ja atlasi atcel, tiek atcelts ierobezojums visiem ierakstiem, sakot ar noradito sakuma datumu.

md 0

leveribai!

Ja atce| ierobezojumu/aizsardzibu kadam atlasitam laika posmam, ir iespéjams, ka tiek atcelts
ierobezojums/aizsardziba visam blakus eso$ajam $is kameras ierobezotajam/aizsargatajam
laika posmam pat arpus atlasita laika posma.

9.6

Unrestrict
NoklikSkiniet, lai atceltu ierobezojumu atlasitajam laika posmam.

Skatiet
- Video ierobeZosana un ierobeZosanas atcelsana, lpp. 43

Video aizsardziba un aizsardzibas atcelsana

I = 0

Galvenais logs > > cilne ===
Varat paradito kameru attélus aizsargat no parrakstisanas vai dzéSanas.

md 0

levéribai!
Lokalas kratuves ierices datus aizsargat nevar.

ol 0

levéribai!

Ja atce| ierobezojumu/aizsardzibu kadam atlasitam laika posmam, ir iespéjams, ka tiek atcelts
ierobezojums/aizsardziba visam blakus esosajam $is kameras ierobezotajam/aizsargatajam
laika posmam pat arpus atlasita laika posma.

1. Izmantojot nosléguma liniju, atlasiet laika posmu laika skala.
Ar peles labo pogu noklikSkiniet uz 81 laika posma un noklik$kiniet uz Protect video....
Tiek atverts Protect Video dialoglodzins.
Atlasitais laika posms tiek parkopéts laukos Start: un End:.
Ja nepiecieSams, mainiet vértibas.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS lerakstito video parvaldisana | lv 45
3. Noklik8kiniet uz Protect.
Video dati tiek aizsargati. Laika skala aizsargatais video ir ieziméts ar tumsi pelékam
diagonalam svitram: -
Piezime.
Lai nonemtu aizsardzibu, laika skala izvélieties aizsargato periodu, noklik8kiniet ar labo pogu
un noklik§kiniet uz Unprotect video....
Skatiet
—  Laika skalas logs, Ipp. 68
9.6.1 Dialoglodzins Protect Video
Ef 2
Galvenais logs > > |zvélne Timeline > Komanda Protect video... > Protect Video
dialoglodzins
Lauj aizsargat atlasitos video datus.
Start:
Tiek attélota pasreizéja Nosléguma linijas atlase.
levadiet laika punktu, kad sakt aizsardzibu.
Atcelot izvéli, aizsardziba tiek nodrosinata visos ierakstos lidz noraditajam beigu datumam.
End:
Tiek attélota pasreizéja Nosléguma linijas atlase.
levadiet laika punktu, kad beigt aizsardzibu.
Atcelot izvéli, aizsardziba tiek nodrosinata visos ierakstos no noradita sakuma datuma.
Protect
Noklikskiniet, lai aizsargatu atlasito laika periodu.
9.6.2 Dialoglodzins Unprotect Video
I =
Galvenais logs > > |zvélne Timeline > Komanda Unprotect video... > Unprotect Video
dialoglodzin$
Lauj aizsargat atlasitos video datus.
Start:
Tiek attélota pasreizéja Nosléguma linijas atlase.
levadiet laika punktu, kad sakt aizsardzibu.
Atcelot izvéli, aizsardziba tiek atcelta visos ierakstos lidz noraditajam beigu datumam.
End:
Tiek attélota pasreizéja Nosléguma linijas atlase.
levadiet laika punktu, kad beigt aizsardzibu.
Atcelot izvéli, aizsardziba tiek atcelta visos ierakstos no noradita sakuma datuma.
Unprotect
NoklikSkiniet, lai atceltu izvéléta laika perioda aizsardzibu.
9.7 Video datu dzesana

ol 0

Galvenais logs > > s cilne

Varat izdzést video datus no ieraksta sakuma lidz tievas linijas pozicijai.
Tiek izdzésti visu laika skala pieejamo kameru video dati.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



46 v | lerakstito video parvaldisana

BVMS

VRM ieraksti: aizsargatie ieraksti netiek izdzesti.
NVR ieraksti: ja ir pieejami aizsargatie ieraksti, dzéSana netiek sakta.

md 0

levéribai!
Izdzéstos video datus nevar atjaunot.

md 0

levéribai!
Lokalas kratuves ierices datus dzést nevar.

9.8

Lai dzéstu video:

1. Parvietojiet tievo liniju nepiecieSamaja pozicija uz vienuma Laika skalas.

IzvéIné Timeline noklik3kiniet uz Delete video....
Tiek atverts dialoglodzing Delete Video.
2. Veiciet atbilstoSos iestatijumus.
3. NoklikSkiniet uz Delete.
Apstipriniet bridinajuma zinojumu.
Kad dzesana ir pabeigta, noklikSkiniet uz Done.
Video dzésanas dialoglodzins
Lauj dzest video datus.

Start:

Tiek attélota pasreizéja Nosléguma linijas atlase.

levadiet laika bridi, kad sakt dzésanu.

Ja atlasi atcel, tiek dzésti visi ieraksti lidz noraditajam beigu datumam.

End:
Tiek attélota pasreizéja Nosléguma linijas atlase.
levadiet laika bridi, kad beigt dzéSanu.

Ja atlasi atcel, tiek dzésti visi ieraksti, sakot ar noradito sakuma datumu.

Delete
Noklikskiniet, lai dzestu atlasito laika posmu.

Skatiet
—  Laika skalas logs, Ipp. 68

Video datu eksportésana

md 0

leveribai!
Lokalas kratuves ierices datus eksportét nevar.

Varat eksportét video un audio datus sakotnéja (BVMS Export Player), MP4 vai MOV formata
Katrai eksportéetajai kamerai mérka mape tiek izveidota apakSmape. Datus var eksportét uz:

- vietéjo disku;

CD/DVD disku vai Blu-Ray disku;

tikla disku;

USB disku.

Piezime. Lietojiet atras darbibas USB disku, lai izvairitos no klumém.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual

Bosch Security Systems B.V.



BVMS

lerakstito video parvaldisana | Ilv 47

Sadala Enterprise System: Seit varat atlasit attalo Management Server eksportésanai. Varat
eksporteét tikai to kameru ierakstus, kuras parvalda izvélétais Management Server.

Viena darbstacija var vienlaicigi veikt tikai vienu eksportésanu.
Piezime. Katrai eksportéjamai kamerai ir nepiecieSama atlauja.

=

leveribai!

Attala eksportésana ir iespéjama tikai uz USB disku, kompaktdisku, DVD disku vai Blu-Ray

disku.

Eksportésana sakotnéeja formata

Tabula ir aprakstitas at8kiribas starp video datu neSifrétu un Sifretu eksportéSanu sakotnéja

formata.

Kritériji Nesifréta eksportésana Sifréta eksportésana
Paroles aizsardziba Née Ja

Faila paplasinajums .info .encr

Lietotajs atcel eksportéSanu

Visi pasreiz eksportéjamie
video dati tiks izdzésti.

Visi pasreiz eksportéjamie
video dati tiks izdzesti.

EksportéSana ir neveiksmiga

Ja tiek eksportéti vairaku
kameru dati, tiks saglabati
tikai veiksmigi eksportétie
dati. Neveiksmigi eksportétie
dati tiks izdzésti.

Visi pasreiz eksportéjamie
video dati tiks izdzesti.

Eksportésana vairakos diskos

Sifréto eksportésanu un eksportééanu viena tilpsaspiesta faila nevar veikt vairakos CD/DVD/
Blu-Ray diskos. Ja eksportéSanas rezultats ietilpst viena CD/DVD/Blu-Ray diska, Sifrétu
eksportésanas rezultatu var ierakstit CD/DVD/Blu-Ray diska.
leraksti, kas tika izvéléti eksportam un kas tiek eksportéti CD/DVD/Blu-Ray diskos, vispirms
tiek ierakstiti lokala cietaja diska un tikai péc tam ierakstiti viena vai vairakos rakstamos

diskos.

Nesifréta eksporté$ana vairakos diskos tiek atbalstita tikai sakotnéjam sistémas formatam.
EksportéSana MP4 vai MOV formata ir iespéjama tikai tad, ja rezultats ietilpst viena diska.
Pirmais ievietotais disks nosaka datu neséja tipu visiem paré&jiem diskiem.

Ja ieraksti tika eksportéti vairakos CD/DVD/Blu-Ray diskos un jums vispirms japarskata visas
eksportétas kameras visos eksportétajos laika periodos, iekopéjiet visu disku saturu sava
cietaja diska. Varat ignorét visus paraditos parrakstiSanas bridinajumus.

Varat skatit ierakstus, kas eksportéti viena diska, izvéloties to no eksporta laika izveidoto disku

grupas.

Ja video datu eksportéSana CD/DVD/Blu-Ray diska nebija sekmiga vai lietotajs atce|
eksportésanu, $1 eksportésanas procesa jau eksportétie video dati tiek paturéti.

Ja sadala Configuration Client ir iespéjota autentiskuma parbaude, katra eksportésanas
darbiba tiek automatiski parbaudita.

Bosch Security Systems B.V.

User Manual

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client




48 v | lerakstito video parvaldisana BVMS

9.8.1

9.8.2

Panoramas kameras eksportésana

Kad eksportéjat panoramas kameras ierakstus, vienmer tiek eksportéts pilnapla attéls. Ja

eksportéjat vairakus vienai kamerai atbilstoSas apgrieztas attéla rutis, $is kameras pilnapla
attéls tiek eksportéts tikai vienreiz. Tas attiecas ari uz tadu kameru eksportésanu, kas nav
panoramas kameras.

Skatiet

- Dialoglodzins Export Bookmark, Ipp. 38

—  Dialoglodzins Export Multiple Bookmarks, Ipp. 39
- Dialoglodzins Export Video, Ipp. 49

—  Laika skalas logs, Ipp. 68

Laika perioda eksportésana

Lai eksportétu laika periodu

Noklikskiniet uz cilnes
Izmantojot nosléguma liniju, atlasiet laika posmu laika skala.
3. NoklikSkiniet uzllI .
Tiek atverts Export Video dialoglodzins.
Atlasitais laika posms tiek parkopéts laukos Start: un End:.
4. Veiciet nepiecieSamos iestatijumus.
Ja vélaties sifrét eksportétos failus, ievadiet paroli un Sis paroles apstiprinajumu.
5.  Noklik8kiniet uz Export.
Tiek noteikts eksportéjamo ierakstu lielums. Tiek nonemti ieraksti, kas parklajas. Ja
nepietiek brivas vietas, tiks paradits kludas zinojums.
Tiek automatiski parbaudits eksportéjama materiala autentiskums.
Faili tiek eksportéti atlasitaja datu neséja.
6. Ja pieejams, noklikskiniet uz Verification Details, lai atvertu Authenticity Verification
Result dialoglodzinu.

N =

Vienas meklesanas ievadnes eksportesana

Lai eksportétu vienu meklésanas ievadni
1. Veiciet video datu meklésanu.

Q4
2. Noklikskiniet uz cilnes .

3. Vai noklikskiniet uz o3

4. NoklikSkiniet uz ievadnes mekléSanas rezultatu saraksta.
5.  NoklikSkiniet uz Ill .
Tiek atverts dialoglodzing Export Video.
6. Veiciet nepiecieSamos iestatijumus.
Ja vélaties Sifret eksportétos failus, ievadiet paroli un Sis paroles apstiprinajumu.
7. NoklikSkiniet uz Export.
Automatiski tiek parbaudits eksportéjama materiala autentiskums.
levadne tiek eksportéta atlasitaja datu neséja.
8. Ja pieejams, noklikskiniet uz Verification Details, lai atvértu Authenticity Verification
Result dialoglodzinu.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

lerakstito video parvaldisana | lv 49

9.8.3

Eksportésana uz vienu failu
vai
Video ierakstus var eksportét uz vienu tilpsaspiestu (ZIP) failu.

Eksportésana uz vienu failu

1. levadiet vélamo sakuma un beigu laiku.

2. Noklikskiniet, lai atlasitu Export as single ZIP file.

3. Veiciet nepiecieSamos iestatijumus.
Ja vélaties Sifrét eksportétos failus, ievadiet paroli un $is paroles apstiprinajumu.

4. Noklikskiniet uz Export.
Tiek noteikts eksportéjamo ierakstu lielums. Ja nepietiek brivas vietas, tiek paradits
klidas zinojums.
Automatiski tiek parbaudits eksportéjama materiala autentiskums.
leraksti tiek eksportéti, un eksportétais tiek apkopots viena ZIP faila.

5. Ja pieejams, noklikskiniet uz Verification Details, lai atvértu Authenticity Verification
Result dialoglodzinu.

mud o

leveribai!
Tilpsaspiestu eksporta failu nevar pievienot Operator Client.

9.8.4

Skatiet
- Dialoglodzins Export Video, Ipp. 49

Dialoglodzins Export Video

vai

Name

Ja nepieciesams, ierakstiet eksportéjama faila nosaukumu vai izmantojiet nokluséjuma
nosaukumu.

Start:
Atlasiet izvéles rutinu, lai iestatitu eksportéSanas sakuma laiku. Sarakstos atlasiet datumu un
laiku.

End:
Atlasiet izvéles ratinu, lai iestatitu eksportéSanas beigu laiku. Sarakstos atlasiet datumu un
laiku.

Export Player ieklausana
Ja eksportéjat video sakotnéja sistémas formata, varat ka skatitaju pievienot BVMS Export
Player. Ja vélaties ieklaut BVMS Export Player, noklikskiniet, lai atlasitu to.

Encrypt Export
Noklikskiniet, lai §im eksportam atlasitu Sifrésanu.

Password
lerakstiet paroli Sifrétajai eksportésanai. Apstipriniet paroli lauka Confirm password.

MOV (Fast and compatible with Media Player)
Noklikskiniet, lai atlasitu MOV formatu (saderigs, piem., ar QuickTime no Apple).

MP4 (visbiezak izmanto video un audio failu saglabasanai)
Noklikskiniet, lai atlasitu MP4 formatu (saderigs, piem., ar VLC multivides atskanotaju vai
Windows Media Player).

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



50 v | lerakstito video parvaldisana BVMS
Audio ieklausana
Ja vélaties iek|aut audio, noklik&kiniet, lai atlasitu to.
Export as single ZIP file
Atlasiet, lai saglabatu eksportétos failus viena tilpsaspiesta faila. Tilpsaspiesta faila formatu
izmanto, lai saglabatu visus eksportétos failus viena faila; datu saspiesana nav pieejama.
Nodalijuma FAT32 maksimalais tilpsaspiesta faila izmérs ir 4 GB.
Remote Export
NoklikSkiniet, lai iespéjotu attalo eksportéSanu. Varat no savas Enterprise System izvéléties
Management Server. No §i Management Server tiks veikta eksportésana.
Nodrosiniet, ka ir pieejams vélamais datu neséjs.
Finalize Disk
NoklikSkiniet, lai noraditu, ka péc sekmiga ierakstiS8anas procesa datu neséjs ir pabeigts. Péc
pabeigSanas datu nesé€ja nekadus papildu datus vairs nevar ierakstit.
Comment:
levadiet komentaru par eksportu.
Cancel
NoklikSkiniet, lai saglabatu dialoglodzina iestatijumus lidz nakamajai Operator Client
startésanas reizei.
Skatiet
- Video datu eksportésana, Ipp. 46
—  Eksportésana uz vienu failu, lpp. 49
9.8.5 Video eksportésanas dialoglodzins
vai
vai
vai
Lauj skatit informaciju par veikto eksportésanu un attélot autentiskuma parbaudes rezultatus;
Si parbaude automatiski notiek katra eksportésanas reizé.
Verification Details
Noklikskiniet, lai atvertu Authenticity Verification Result dialoglodzinu.
ST poga ir pieejama tikai tad, ja ir konstatétas problémas ar autentiskumu.
Skatiet
- Video datu eksportésana, Ipp. 46
—  Eksportésana uz vienu failu, lpp. 49
9.9 Eksportéta video ielade

md @

levéribai!
Tilpsaspiestu eksporta failu nevar pievienot Operator Client.

Eksportésanas formati

—  Eksportésana blokos (info), izveidota ar VRM eXport Wizard

—  Nesifreti eksportésanas faili (*.info), izveidoti ar BVMS Operator Client
- Sifréti eksportésanas faili (*.encr), izveidoti ar BYMS Operator Client
—  Eksportésanas faili (*.mp4), kas izveidoti ar BVC

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

lerakstito video parvaldisana|lv 51

9.10

9.11

Papildinformacija

Video eksportésanas materiali, kas izveidoti ar VRM eXport Wizard, tiek raditi ka info fails.
Izmantojot VRM eXport Wizard, iespéjams eksportét lielu datu apjomu.

VRM eXport Wizard ir dala no BVMS laidiena ZIP, mapé Bonus.

Lai iegltu papildinformaciju, skatit VRM eXport Wizard programmatdras rokasgramatu.

Skatiet
—  Eksportésanas logs, Ipp. 67
—  Laika skalas logs, Ipp. 68

Video satura analizes (VCA) iespéjosana

Galvenais logs

Lai iespéjotu:

» Arlabo pogu noklikskiniet uz Attélu rats, kurai pieSkirta kamera, un noklikskiniet uz
Enable Content Analysis.
Tiks paraditi VCA parklajumi. Sis iestatijums tiek paturéts péc nakamas restarté$anas,
pieteiksanas Operator Client sistéma, ka ari péc kameras aizvérsanas un tas atkartotas
atverSanas Attélu rati.

Lai atspéejotu:

» Arlabo pogu noklikskiniet uz Attélu rats, kurai pieskirta kamera, un noklik$kiniet uz
Disable Content Analysis.
VCA parklajumi pazudis.

Izvérstas meklésanas izpilde

o Cl;{t
Galvenais logs > > Atlasit attélu rati >

Forensic Search |auj meklét konkréetus rekvizitus atlasitas attelu rats video. IVA Forensic
Search iespéja ir pieejama tikai VRM, vietéjai kratuvei un Bosch Video Client ierakstiem.

Lai veiktu Forensic Search:
1. Atlasiet attéla rati, kura vélaties atrast kustibu.
2. lzmantojot Nosléguma liniju, atlasiet laika posmu laika skala.

Q¢
3. Atlasiet cilni .

Tiks atvérts logs .
4. Type saraksta atlasiet attiecigo ierakstu.
5. Konfiguréjiet Forensic Search.
6. NoklikSkiniet uz , lai palaistu Forensic Search.

7. Atlasiet cilni h, lai sameklétu atbilstoSos ierakstus.
8. Lai atskanotu atbilstigo video, veiciet dubultklikski uz ievadnes.
Tiek paradits atbilstigais video.

Lai konfigurétu Motion+:

1. Velciet apgabalu, lai atlasitu $lnas, kuras japarbauda kustiba.
Atlasitais apgabals tiek paradits caurspidigi dzeltens.

2. Lai notiritu atlasito apgabalu, ar peles labo pogu noklik§kiniet uz izvéléta apgabala un
noklik§kiniet uz Clear all.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



52 |v | lerakstito video parvaldisana BVMS

9.12

9.13

Logs Forensic Search
Lauj atrast video datus, atlasot Forensic Search veidu, pieméram, Motion+. Kustibu var meklét
tikai atlasitaja attélu rati.

Atlasiet ievadni, lai ieladétu ieprieks saglabatos Forensic Search iestatijumus.

Piezime. Jaunakie konfigurétie Forensic Search iestatijumi vienmér tiek saglabati automatiski.
Ja atlasat ievadni, tiks ieladéti , Forensic Search iestatijumi, kas bija izvéléti atlasitaja laika
diapazona.

Save

Noklikskiniet, lai saglabatu savus konfigurétos Forensic Search sakotnéjos iestatijumus Var
ievadit aprakstosu nosaukumu.

Type

Atlasiet nepiecieSamo analizes veidu, pieméram:

— Intelligent Video Analytics

- Intelligent Video Analytics Flow

- Motion+

Piezime. Ja atlasa kadu no siem algoritmiem, var tiesi iestatit atbilstigos parametrus.

Tasks

Konfiguréjiet Forensic Search. Skatiet izmantotas Intelligent Video Analytics versijas lietotaja
dokumentaciju.

Metadata Inspection

Attélu rati skatiet atlasito objektu rekvizitus un izmantojiet tos, lai precizétu savus Forensic
Search kritéerijus labaku rezultatu iegu$anai.

NoklikSkiniet, lai palaistu Forensic Search.
Papildinformaciju par video analizi skatiet Video Content Analysis (VCA) dokumentacija.

Skatiet
—  Laika skalas logs, Ipp. 68

Forensic Search rezultatu logs

I %
Galvenais logs > > cilne

Parada to video datu ievadnes, kas ietver atlasitaja attélu riti raditas kameras fiksétas
kustibas. Ir iespéjams atlasit ievadni atskano$anai, aizsardzibai, autentiskuma parbaudisanai,
arhivéSanai un eksportésanai.

Parada ierakstus, kas atbilst mekléSanas kritérijiem.

Skatiet
—  [zvérstas meklésanas izpilde, lpp. 51
- Video datu eksportésana, Ipp. 46

Teksta datu meklésana

C] 2 0

Galvenais logs > > LLLLL  noklikékiniet uz > dialoglodzing Please select a

Server (ja nepieciesams) > Search for Text Data

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

lerakstito video parvaldisana|lv 53

9.14

Operators var meklét papildu teksta datus, lai atrastu atbilstoSus ierakstus. Teksta dati ir
jauzglaba zurnala.

Teksta datus nodroSina tadas sistémas ka, pieméram, aréji karsu lasitaji, bankomati, virtualas
ievades, LPR ierices un Person Identification ierices. Teksta dati satur darijumu datus teksta
veida, pieméram, kontu numurus, banku kodus, personas vardu, uzvardu vai valstu
numurzimes.

lerice ieraksta teksta datus kopa ar atbilstoSajiem video datiem.

lerobezZojumi

Pirms meklét ierakstus ar teksta datiem ir javeic teksta datu konfigurésana, lai tie tiktu
saglabati zurnala.

Kodétaja, kuram jus konfiguréjat teksta datu ierakstiSanas funkciju, programmaturas versijai ir
jabut 5.92 vai jaunakai.

Vienai kamerai var tikt sinhroni ierakstiti teksta dati no, lielakais, 32 dazadam iericem.

Vienam notikumam kodétaja var saglabat ne vairak ka 3000 baitu teksta datu.

Ja rodas problémas saistiba ar mekléSanu zurnala, papildu datu paradisanu vai zurnala
meklésanas rezultatu eksportéSanu CSV formata, iespéjamais iemesls ir tads, ka papildu teksta
datos ir ietvertas nedrukajamas rakstzimes, pieméram, x00-x1F.

Dialoglodzins Teksta datu meklésana

lerakstos var atrast teksta datus. Varat precizét meklésanu, pievienojot ipasus teksta datus ar
konkrétu vertibu.

levadnes laukos Date and Time, lauka Data Field Name un lauka Comparative Value tiek
paturétas ari péc nakamas Operator Client restartéSanas un atkartotas pieteikSanas taja.
Sources

Lai veiktu meklésanu, saraksta noklikskiniet uz vélamajam kameram.

Date and Time

levadiet datumu un laiku, lai noteiktu laika periodu, kura veikt meklésanu.

Search Conditions

Pievienojiet mekléSanas nosacijumus, lai precizétu meklésanu.

Savienojuma izveide ar neparvalditu vietni

Galvenais logs

Varat izveidot savienojumu ar neparvalditu vietni. Sada gadijuma Logical Tree tiek paraditas
visas $aja vietné pieejamas video tikla ierices. Atsakoties Operator Client sistéma vai izejot no
tas, savienojums tiek partraukts.

Lai izveidotu savienojumu

1. Arlabo pogu noklikskiniet uz o .
Noklikskiniet uz Connect to Site.

Kameér tiek veidots savienojums, tiek radits QE.

Kad savienojums ir sekmigi izveidots, tiek radits q
Logiskaja koka tiek raditas visas Saja vietné pieejamas video tikla ierices.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



54 |v | lerakstito video parvaldisana BVMS

Ja ne ar visam Sis vietnes iericém ir iespéjams izveidot savienojumu, tiek radits % Vélak
varat méginat izveidot savienojumu ar paréjam iericém, ar kuram paslaik nav izveidots
savienojums.

Padoms. Lai izveidotu savienojumu, varat ari veikt dubultklikski uz q .
Savienojuma izveide ar paréjam iericém

1. Arlabo pogu noklikskiniet uz %

2. Noklik8kiniet uz Retry Connection.

Savienojuma partrauksana ar vienu vietni

1. Arlabo pogu noklik§kiniet uz q vai uz %
2

Noklikskiniet uz Disconnect from Site.

lkona mainas: ; .

Visas Attélu ratis ar Sai vietnei piederosajam iericem automatiski tiek aizvertas.

Savienojuma partrauksana ar visam vietnem

» Noklikskiniet uz E .

Tiek partraukts savienojums ar visam vietném. Savienojums ar daléji pievienotajam
vietném netiek partraukts.
Visas Attélu ratis ar $ai vietnei piederosajam iericem automatiski tiek aizvertas.

Skatiet
- Unmanaged site, lpp. 12

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Lietotaja interfeiss | v 55

10 Lietotaja interfeiss

levéribai!
Sis dokuments apraksta dazas funkcijas, kas nav pieejamas BVMS Viewer

mud 0

Skatiet
—  Tiesraides reZims, lpp. 55
- Atskaposanas reZims, Ipp. 56

10.1 TieSraides rezims

[(=im
Galvenais logs >

Ik reizi piesakoties jus automatiski piek|astat tieSraides rezimam.
Varat péc nepiecieSamibas parvietot visus vadibas elementus, mainit to lielumu vai tos paslépt.

Varat noklikskinat ar peles labo pogu, lai paraditu konteksta izvélni.

1 Izvélnes josla

2 Rikjosla

3 Talitéjas demonstrésanas vadikla
4 Veiktspéjas méritajs

5 Attélu rasu vadiklas

6 Attélu logs

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



56 Iv| Lietotaja interfeiss BVMS

7 Attélu ratis

8 Logs PTZ Control

9 Logs Logical Tree

10 Logs Favorites Tree

11 Logs Bookmarks
Skatiet
- Izvélnes komandas, Ipp. 62
—  Logikas koka logs, lpp. 65
- Favorites Tree logs, Ipp. 65
- PTZvadibas logs, lpp. 68
- Attélu logs, lpp. 66
- Attélu rats, lpp. 67

10.2 Atskanosanas rezims

I

Varat noklikskinat ar peles labo pogu, lai paraditu konteksta izvelni.
Ja kadai ienakosai trauksmei ir zemaka prioritate neka paslaik paraditajam logam Attéls,

cilne sak mirgot un norada trauksmi. Ja ienakosajai trauksmei ir augstaka prioritate
neka tiesa vai atskano3anas logam Attéls, automatiski tiek atvérts logs Trauksmes attels.
Prioritates tiek konfigurétas Configuration Client.

Galvenais logs >

- & x
ARAI2020 10:05 AM

‘Stoen Murich Scort_Section_Fitness

LR O T I R '] Do < - % &
1:00 P1 1200 Al 1:00 AM 200 AM 3:00 AM 5 TN 1100 A 1200 P1100 PM 2-00 PM 3:00 PM 4.00 PM 500 PM 600 PM 7:00 PM 8:00 PM 5:00 PM

0 &

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Lietotaja interfeiss | v 57

1 |lzvélnes josla Varat izvéléties izvélnes komandu.
2 |Rikjosla Tiek paraditas pieejamas pogas. Noradiet uz ikonu, lai paraditu
rika padomu.
3 | Veiktspéjas Parada centrala procesora lietojumu un atminas lietojumu.
meritajs
4 | Laika joslas Izvélieties laika joslas ievadni, kas tiks radita lielakaja dala ar laiku
parslégs saistito lauku.
Pieejama tikai tad, ja vismaz viens Management Server vai
unmanaged site Logiskaja koka atrodas laika josla, kas atSkiras no
jasu Operator Client laika joslas.
5 |Attéelu rasu Varat izvéléties nepiecieSamo skaitu attélu rasu un aizvért visas
vadiklas attélu ratis.
6 |Attelu logs Parada attélu ratis. Varat sakartot attélu ratis.
7 | Attélu rats Parada kameru, karti, attélu, dokumentu (HTML fails).
8 Parada visas sistémas generétas trauksmes.
— Varat apstiprinat vai notirit trauksmi vai ari sakt darbplasmu,
Logs L _ L .
pieméram, nosutot e-pasta zinojumu apkopes darbiniekam.
Alarm List . . .
Ja nav savienojuma ar Management Server, trauksmju saraksts
netiek radits.
G_% Varat atrast ierakstitos video.
Logs
Video Search
Results
% Parada ierakstus, kas atbilst Forensic Search kritérijiem.
Logs Motion
Search Results
c L auj parskatit ierakstitos videoklipus.
LOgS | NN
Timeline
9 N Lauj vadit PTZ kameru.
se)
Logs PTZ
Control
10 H-r-N Parada ierices, kuram var pieklut jasu lietotaju grupa. Varat
-E- izveléties ierici, lai to pieSkirtu attélu ratij.
Logs =

Logical Tree

Logs ] :

Favorites Tree

Varat péc nepiecieSamibas organizét logiska koka ierices.

Bosch Security Systems B.V.

User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



58 Iv | Lietotaja interfeiss

BVMS

£n
Logs ‘ ; Map

Parada vietnes karti. Varat vilkt karti, lai paraditu konkrétu kartes
dalu.

Ja aktivizéts, karte tiek automatiski paradita katrai kamerai, kas ir
redzama attélu rati. Sada gadijuma kamerai ir jabat konfigurétai
karte.

oss [P

Bookmarks

Lauj parvaldit gramatzimes.

T

Logs
Exports

Varat ieladét eksportétos video datus, lai tos paraditu, vai meklét
konkrétus datus.

Logs §

Lauj konfigurét Forensic Search.
Forensic Search |auj meklét konkréetus rekvizitus atlasitas attelu
rats video.

Skatiet

- [zvélnes komandas, Ipp. 62
—  Logikas koka logs, lpp. 65
—  Favorites Tree logs, Ipp. 65
—  Eksportésanas logs, lpp. 67
- PTZvadibas logs, Ipp. 68

- Attélu logs, lpp. 66
- Attélu rats, lpp. 67

—  Laika skalas logs, Ipp. 68
—  Forensic Search rezultatu logs, lpp. 52

10.3 Izmantotas ikonas

Talakaja tabula minétas ikonas, kas izmantotas Operator Client. Informaciju par laika skalas

ikonam skatiet nodala Laika skalas logs, Ipp. 68.
DazZas no talak minétajam ikonam nav pieejamas ar BVMS Export Player.

w0 gl so Mo O

: hav savienojuma

ol

: logiska koka saknes mezgls (lietotaja pieskirts logiska koka nosaukums).

: operatora klients ir savienots ar parvaldibas serveri.

: pieejama jauna konfiguracija. Atsakieties un piesakieties vélreiz, lai apstiprinatu.
: Management Server ir iepriek$éjas versijas produkts.

: konts ir atspéjots. Atsakieties un piesakieties vélreiz un nomainiet paroli.

: licence nav pieejama

: Management Server atrodas cita laika josla.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client

User Manual Bosch Security Systems B.V.




BVMS

Lietotaja interfeiss | v 59

b4

XX : noklik8kiniet, lai aizvértu visas atvertas Attelu ratis. Sai ikonai ir tada pati funkcija ka

saisnei, ar kuru aizver visas attéelu ratis.
; : norada uz unmanaged site, ar kuru nav izveidots savienojums.

; : norada uz unmanaged site cita laika josla, kas atSkiras no Operator Client datora laika
joslas.

;E: norada uz unmanaged site, ar kuru tiek veidots savienojums.

q: norada uz unmanaged site, ar kuru ir pilniba izveidots savienojums. Tas nozimé, ka ir
izveidots savienojums ar visam $is vietnes iericém.

%: norada uz unmanaged site, ar kuru ir da|éji izveidots savienojums. Tas nozime, ka
savienojums nav izveidots ar visam $is vietnes iericém.

E : noklik8kiniet, lai partrauktu savienojumu ar visam savienotajam unmanaged site
vietném. Savienojums ar daléji pievienotajam vietném netiek partraukts.

: Apsardzes panelis.

: apsardzes paneli konfiguréta zona.
: zona apsardzes rezima.

: zona nonemta no apsardzes.

: apsardzes paneli konfiguréts punkts ar statusu Nav apiets.
: punkts ar statusu Nav apiets.

: punkts ar trauksmes statusu.

: lasitaji

: durvis

: durvis ar ieslégtu drosibu.

: durvis ar izslégtu drosibu.

: atblokétas durvis.

: durvis ar nezinamu stavokli.

: primara VRM

A0 0% e = %30S

: sekundara VRM

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



60 Iv | Lietotaja interfeiss BVMS

——
ﬁ:': sekundara klumjparléces VRM

El : norada uz attélota ieraksta avotu: primaras VRM ieraksts. Attéla rits rikjosla

noklikskiniet, lai mainitu ierakstiSanas avotu (pieejams tikai, ja ir konfiguréta sekundara VRM
vai ANR).

El : norada uz attélota ieraksta avotu: sekundaras VRM ieraksts. Attéla ruts rikjosla
noklikSkiniet, lai mainitu ieraksta avotu.

E : norada, ka ANR nodroSina atskanoSanu. Attéla rats rikjosla noklikskiniet, lai mainitu
ieraksta avotu.

uIl : norada, ka primara klumjparléces VRM nodroSina atskanoSanu. Attéla rats rikjosla
noklikskiniet, lai mainitu ierakstiSanas avotu (pieejams tikai, ja ir konfiguréta sekundara VRM
vai ANR).

uil : norada, ka sekundara klimjparléces VRM nodros$ina atskano8anu. Attéla rats rikjosla
noklik§kiniet, lai mainitu ieraksta avotu.

El : norada, ka kodétajs nodrosina atskanosanu. Attéla rats rikjosla noklikskiniet, lai mainitu
ierakstisanas avotu (pieejams tikai, ja ir konfiguréta sekundara VRM vai ANR).

R

: norada, ka kodétajs nodrosina atskanosanu. Attéla rats rikjosla noklikskiniet, lai mainitu
ieraksta avotu.

: ir pieejami teksta dati

: teksta dati nav pieejami

X 5

: nav pieejams. Par Management Server: konfiguréSana nav pieejama

: atvienots

>

: nav pilnvarots

(eln
: tieSraides rezims

ot
: atskano$anas rezims

C : slidnis audio skaluma regulé$anai visas attelu ratis.
%

/ : audio ieslégts/izslégts
EEE EEN
LRV L : noklikskiniet, lai paraditu/sléptu katras attélu rats rikjoslu.

: noklikSkiniet, lai attélotu attélu rati pilnekrana rezima.

: noklik§kiniet, lai raditu mazak attélu radu rindas.

0 i

: noklikSkiniet, lai raditu vairak attélu rasu rindas.

—
= + = = + .glidnis, lai mainitu attélu rasu rindas.

: noklik$kiniet, lai izdrukatu atlasitas attélu rats attélu.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Lietotaja interfeiss | v 61

: noklikskiniet, lai saglabatu atlasitas attélu ruts attéla failu.

ik : noklikSkiniet, lai pievienotu izlases skatu.

] o
: noklik8kiniet, lai pievienotu gramatzimi.

o

= = . noklikékiniet un turiet, lai runatu kodétaja skalrunos ar konfigurétu audio. S7 poga ir
aktiva, ja attélu rati ir atlasits kodétajs ar audio funkciju.

3

#: mape ar dazadiem objektiem, kam pieskirta karte

: mape ar dazadiem objektiem

[edm
: fikséta, DVR, DiBos kamera ar vietéjo kratuvi

: panoramas kamera

: kupolveida kamera

w
[(wln
EH : matricas kamera

| |
B=3: VSG kamera

L] . _ | . —y
, pieméram, (= : ieraksti$ana.

[ =

o
i, pieméram, : partraukts savienojums

| Hl
x , pieméram, : video zudumi

.‘: ir konfiguréts audio
?: nezinams statuss
{::': parak spilgts
{ : parak tumss
ﬁ: parak daudz troksna
. parak neskaidrs
5 globalas apkartéjas izmainas

++: atsauces parbaudes klume

e : relejs

A A
: ieejas

&

]

: komandu skripts

: dokuments

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



62 |v| Lietotaja interfeiss BVMS

: kameru seciba

: kameru seciba ir traucéta

: kameru seciba tiek atskanota

: digitala talummaina

F@ 0 E 0

: iespéjota parkodésana.

: manuals trauksmes ieraksts

™
Ll talitéja atskanodana

: t : izlases koka saknes mezgls.

™
[ | e . _ . _ e . M .- . -
[= : noklik$kiniet, lai atkartoti skatitu tieSraides vai atskano$anas rezimu, kad ir paradits

trauksmes attéla logs.

: tikai I-frame demonstrésana

-
ﬁ: iespéjota satura analize

Skatiet
—  Laika skalas logs, Ipp. 68

104 Izvélnes komandas

Dazas no zemak minétajam komandam nav pieejamas ar BVMS Export Player.

Izvélnes System komandas

Playback mode / Live mode Atkariba no pasreizéja statusa parslédz uz
atskanos$anas vai tieSraides rezimu.

Change password... Parada dialoglodzinu jaunas paroles ievadisanai.

Logoff Aizver programmu un parada pieteik$anas
dialoglodzinu.

Exit Notiek izieSana no programmas.

Izvélnes Camera komandas

Save image... Parada izvélétas kameras attéla saglabasanas
dialoglodzinu.

Print image... Parada izvelétas kameras attela drukasanas
dialoglodzinu.

Audio on / Audio off leslédz vai izsledz izvéléetas kameras audio.

Record camera Sak ierakstit ar izvéléto kameru. Tiek izmantots
trauksmes ieraksta rezima kvalitates limenis.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Lietotaja interfeiss | Iv

63

Instant playback

Sak izvelétas kameras atskano$anu konfigurétaja
attisanas laika. (Cita, nevis atskano$anas rezima)

Reference Image...

Parada paslaik izvéletas attélu rats dialoglodzinu
Reference Image. (Cita, nevis atskano$anas
rezima)

Close

Aizver izvéléto attélu rati.

Izvélnes Tools komandas

Toggle image pane bars

Paslépj vai parada attélu rits joslas.

Show fewer image pane rows

Samazina paradito attélu rasu skaitu.

Show more image pane rows

Palielina paradito attélu rasu skaitu.

Timeline izvélnes komandas (tikai atskano$anas rezima)

First recording

Parvieto nosléguma liniju uz vecako ierakstu.

Last recording

Parvieto nosléguma liniju uz jaunako ierakstu.

Play Uzsak atskano$anu no nosléguma linijas esosas
pozicijas.
Pause Aptur atskano8anu pasreizéja pozicija.

NoklikSkiniet uz Play, lai turpinatu.

Reverse play

Uzsak atpakalejoSo atskanoSanu no esosas
nosléguma linijas pozicijas.

Protect video...

Parada dialoglodzinu Protect Video.

Unprotect video...

Parada dialoglodzinu Unprotect Video.

Restrict video...

Parada dialoglodzinu Restrict Video.

Unrestrict video...

Parada dialoglodzinu Unrestrict Video.

Delete video...

Parada dialoglodzinu Delete Video.

Export video...

Parada dialoglodzinu Export Video.

Load exported video...

Parada eksportéjama faila atlases dialoglodzinu.
Eksportétais fails péc tam tiek paradits koka
Exports.

Izvélnes Extras komandas

Add favorite

Saglaba pasreizéjo attélu rasu Sablonu ka skatu
Favorites Tree.

Add bookmark

Parada dialoglodzinu Add Bookmark.

Mute System

Izslédz pieejamo attélu rasu audio un trauksmes
skanu.

Bosch Security Systems B.V.

User Manual

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



64 |v | Lietotaja interfeiss BVMS

Options... Parada dialoglodzinu Options.

Default settings Atjauno monitoru izkartojuma, lietotaja interfeisa
un opciju rupnicas nokluséjuma iestatijumus.

Last settings Atjauno pédéjos ieladétos monitoru izkartojuma,
lietotaja interfeisa un opciju iestatijumus.

Izvélnes Help komandas

Display help Parada BVMS tieSsaistes palidzibu.

About... Parada dialoglodzinu ar informaciju par instaléto
sistému, pieméram, versijas numuru.

10.5 Dialoglodzins Options

Galvenais logs > lzvélne Extras > Komanda Options...
Lauj konfiguret parametrus Operator Client izmantoS$anai.

10.5.1 Cilne Control
Cilne Control

Dwell time for automatic sequences [s]
levadiet sekunzu skaitu, cik ilgi kamera japarada attélu rati. Sis laiks ir derigs ari trauksmes
secibam.

PTZ Control Speed
Virziet slidni, lai pielagotu PTZ kameru vadibas atrumu.

Rewind time of instant playback [s]
levadiet attiSanas laika (tllitéjas atskanosanas) sekunzu skaitu.

10.5.2 Cilne Display
Cilne Display

Image Pane Aspect Ratio

Katram pievienotajam monitoram atlasiet attélu riatim (Operator Client) nepiecieSamo malu
attiecibu. HD kameram izmantojiet 16:9. Sis iestatijums parspéj iestatijumu, kas veikts
Configuration Client sakotnéjai Operator Client startéSanai.

Display Logical Number
Atlasiet, lai skatitu kameras logikas numuru Logical Tree.

IP address visible in print and save
Izvéléties, lai logikas koka esosas iericu IP adreses padaritu pieejamas izdrukatajos vai
saglabatajos attélos.

Text Data Position

Noklikskinot uz E‘ izvélieties nepiecieSamo teksta datu rits vietu.

Prefer hardware acceleration

Kad lietotajs ir pieteicies programma Operator Client, péc nokluséjuma tiek iespéjota
aparatdriska paatrinasana.

Lai atspéjotu aparatirisko paatrinaSanu, nonemiet atzimi no izvéles ratinas.

Sis iestatijums tiek saglabats ari péc nakamas restarté$anas vai atkartotas pieteikanas
programma Operator Client.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Lietotaja interfeiss | v 65

Show diagnostic information in Image panes (enable until logoff)

Atlasiet So funkciju, lai attélu rati batu redzama dekodésanas metode.

Dekodésanas metode tiek attélota visu atverto attélu rasu virsrakstjoslas.

Sis iestatijums tiek atiestatits pec nakamas restartéanas vai atkartotas pieteik$anas
programma Operator Client.

10.6 Logikas koka logs

H-rH
B |
Galvenais logs > > cilne u

vai
H=-—H
|

]

Galvenais logs > > > cilne u

Parada visu to ieri¢u hierarhisko struktiru, kuram var piek|at jasu lietotaju grupa.

Ja esat pieteicies Enterprise Management Server, servera nosaukums ir paradits ka kameras
nosaukuma prefikss.

Tikai administrators var izveidot vai mainit logisko koku Seit: Configuration Client.

Lauj vilkt vienumu uz talak noraditajiem lietotaja interfeisa elementiem.

- Kameru, karti, dokumentu uz attélu rati

—  Katru objektu uz logu Favorites Tree

- Karti uz logu Map

—  Kameru uz logu Monitors

Skatiet

- Attélu rasu kartosana un izméru maina, Ipp. 26

—  Kameras paradisana attélu rati, lpp. 23

—  Elementu pievienoSana Favorites Tree, Ipp. 34

—  leprieks konfigurétas kameras secibas sakSana, Ipp. 26

10.7 Favorites Tree logs
[(edn *
Galvenais logs > > Cilne
vai

> K
Galvenais logs > > Cilne

Katru elementu no Logiska koka var pievienot skata Izlases koka, tadéjadi izveidojot savu
Logiska koka apakskopu. Jebkura bridi var attélot skatu vai skata pievienot vai dzést ierices.
Kad saglaba skatu lzlases koka, tiek saglabati $adi iestatijumi:

—  kameru vai citu objektu pieskire Attélu ratim;

—  Attélu ruts Sablons;

—  paSdreizéjais digitalas talummainas iestatijums;

- attéla sadala;

—  atlasita straume (pieejama tikai tieSraides rezima).

Skatiet
- Elementu pievienoSana Favorites Tree, Ipp. 34
- Skatu veidosana/redigésana, Ipp. 35

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



66 Iv | Lietotaja interfeiss BVMS

10.8

10.9

Gramatzimju logs

| = (o]
Galvenais logs > > cilne

vai

| e (o]
Galvenais logs > > cilne

TieSa skata vai ierakstiSanas laika periodu var saglabat ka gramatzimi. Gramatzime saglaba
sakuma un beigu laiku, kameras, kas tobrid pieskirtas logam Attéls un visam Image pane

pattern. lespéjams O sekunzu laika periods. Gramatzimes tiek saglabatas [n] rati.
Gramatzimes izdzéSana neietekmé atbilstigos ierakstus. Kameras nevar pievienot gramatzimei
vai nonemt no tas. Lai veiktu izmainas gramatzimei, ielad€jiet to, veiciet izmainas un
saglabajiet to.

Ja ieraksts tiek izdzésts, atbilstiga gramatzime netiek sinhronizéta. Ja ieladéts, tiek paradita
melna Image pane.

Ja pieteicaties Enterprise Management Server, kameras nosaukums tiek paradits kopa ar $is
kameras Management Server nosaukumu ka prefiksu.

Piezime: lai, ieladéjot gramatzimi, izvairitos no veiktspéjas problémam, vienai gramatzimei
nepievienojiet vairak par 4 kameram.

Skatiet
—  Gramatzimes redigésana, lpp. 37
- Gramatzimes ielade, Ipp. 37

Attélu logs

Galvenais logs

Parada mainigu attéla rasu skaitu. Minimalais daudzums ir 1 attélu rats. Vienu kameru var

vienlaikus attélot vairakas attélu ratis.

Lauj veikt talak noraditos uzdevumus (visi uzdevumi var nebut pieejami BVMS Export Player).

—  Mainit paradito attélu rasu skaitu.

—  Pielagota veida izkartot attélu rutis, mainit attélu rasu izkartojuma secibu un saglabat o
izkartojumu ka skatu vienuma Favorites Tree.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Lietotaja interfeiss | v 67

- Parslégties starp tieSraides rezZimu un atskano$anas rezimu (un trauksmes rezimu, ja ir
pieejamas trauksmes).

- leslegt/izslegt visus audio avotus (lietojumprogramma jabat konfigurétam vairaku kanalu
rezimam).

—  Sakt secibu.

- leslegt/izslegt attéla rats rikjoslas.

—  Veikt talitéju atskanosanu.

— Izmantot iek$éjo sakaru funkciju.

Skatiet
- Attélu rdsu rindu skaita mainisana, lpp. 25
- Attélu rasu kartosana un izméru maina, lpp. 26

10.10 Attélu ruts

Galvenais logs
BVMS Export Player nodrosina tikai ierobezotas funkcijas.

Skatiet
—  Izmantotas ikonas, lpp. 58

10.11 Meklésanas lodzins

MekléSanas lodzinu varat izmantot, lai meklétu vienumu loga Logical Tree, Favorites Tree vai
Bookmarks.

H=-—H
= = + [ca]
1. Galvenais logs > > LIRVEY vai cilne > ar peles labo pogu

noklik§kiniet uz vajadziga saknes mezgla vai vienuma > noklikskiniet uz Tree search vai
loga Logical Tree, Favorites Tree vai Bookmarks nospiediet taustinu kombinaciju Ctrl + F.

Tiks atvérts mekléSanas lodzin$ .

2. levadiet taja mekléSanas virkni, kas atbilst attieciga vienuma nosaukumam.
MekléSana tiek sakta rakstiSanas laika, un tiek atzimets pirmais vienums, kas atbilst
mekléSanas virknei.

Ja meklésanas virknei nav atrasts neviens rezultats, mekléSanas lodzina fona krasa
mainas.

3. Lai atzimétu iepriek$éjo vai nakamo atbilstigo vienumu, noklik$kiniet uz “™ vai ™.

Meklésana tiek turpinata visos koka vienumos, kas atbilst mekléSanas virknei, ne tikai

atlasitaja koka mezgla.

4. Lai aizvertu mekléSanas lodzinu, noklikskiniet uz X,

10.12 Eksportésanas logs

Ir iespéjams eksportét video datus, paradit tos attélu rati, meklét tajos noteiktu informaciju un
atcelt to ieladi.

Skatiet
—  Video datu eksportésana, lpp. 46
—  Eksportéta video ielade, Ipp. 50

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



68 Iv | Lietotaja interfeiss BVMS

10.13 PTZ vadibas logs
e
[
Galvenais logs > cilne (= > "-" PTZ Control
N

ey o o
Logs klGst aktivs, kad PTZ kamera vai grozama/sasverama kamera ir paradita izvélétaja
attéla rati.

Lauj vadit kameru, izmantojot izvelétaja attelu ruti paraditas atbilstosas funkcijas.

- - Noklikskiniet, lai digitali tuvinatu vai talinatu. Sis vadiklas ir aktivas,

ja atlasita kamera nav PTZ kamera.

N

- NoklikSkiniet uz bultinas vai velciet centra eso$o vadibas sviru, lai

grozitu kameru visos virzienos.

lenki.

- - Noklikskiniet, lai iestatitu tuvu/talu fokusu.
- - Noklikskiniet, lai aizvértu/atvertu objektiva diafragmu.

Prepositions:
Atlasiet ievadni, lai novietotu PTZ vadiklu iepriek$ noteikta pozicija.

]
NoklikSkiniet, lai saglabatu pasreizéjo PTZ kameras poziciju atlasitaja pirmspozicijas ievadné.

AUX Commands:
Atlasiet ievadni, lai izpilditu So komandu.

10.14 Laika skalas logs

Lauj kontrolét ierakstito video atskano$anu. Vienlaikus var attélot vairakas kameras.
Audio atskano8ana ir iespéjama, tikai atskanojot video normala atruma.
Ja esat pilnvarots skatit ierakstitos video, varat ari klausities atbilstoSo skanas ierakstu.

Noklik$kiniet, lai tuvinatu (talummainas lenkis)/talinatu (plats lenkis) attéla

Atlasot citu laika joslu, attiecigi mainas ari laika skala.

Lauj veikt navigaciju ierakstitajos video. Visu attéloto attéla riSu atskano$ana ir sinhronizéta.
Daudzas funkcijas nodrosina precizu mekléjamo apskates vietu atrasanu.

Laika skala ierakstiem Operator Client un BVMS Export Player tiek paradita zemak noradita
informacija, kas apziméta ar krasu vai svitrojumu.

leraksts Krasa

Nepartraukts ieraksts -

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS Lietotaja interfeiss | v 69

leraksts Krasa

Trauksmes ierakstiSana

leraksts pirms trauksmes

Kustibu ieraksts

leraksta zudums/nav ieraksta -

Aizsargatie ieraksti Tumsi pelékas diagonalas svitras uz sakotnéjas
krasas (pieméram:-)

lerobeZota ierakstisana TumSi pelékas diagonalas svitras uz sakotnéjas
krasas (pieméram:-)

Audio

Dati vél nav ieladéti

MekléSanas rezultati

Skatiet

- Atskanosanas atruma maina, lpp. 42

—  Laika skalas izmantosana, lpp. 42

—  Video datu eksportésana, lpp. 46

—  Video aizsardziba un aizsardzibas atcelSana, Ipp. 44

—  Video ierobeZosSana un ierobeZosanas atcelsana, Ipp. 43
- Video datu dzésana, Ipp. 45

—  Eksportéta video ielade, Ipp. 50

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



70 Iv | Tastatdras saisnes BVMS

11 Tastaturas saisnes

Saja nodala ir uzskaititas pieejamas tastatlras saisnes ASV tastaturas izkartojumam.
+ nozime, ka taustini janospiez vienlaikus (pieméram, Control+z nozimé, ka taustini Control un
z ir janospiez vienlaikus).

lestatijumu kompaktdiska ir ieklauts izdrukajams Acrobat fails. S7 faila nosaukums ir
keyboard_layout_en.pdf.

11.1 Visparigas vadiklas
Funkcija isindjumtaustins
Skatit tieSsaistes palidzibu F1
Pardévéet (pieméram, izlases F2
vienumus)

11.2 Atskanosanas vadiklas
Funkcija Isindjumtausting
Atskanot/pauzét Atstarpe

lepriek$éjais kadrs

Nakamais kadrs

lestatit virzienu uz prieksu Enter

lestatit virzienu atpakal Backspace

Pariet pie vecaka ieraksta Sakums

Pariet pie jaunaka ieraksta End

Palielinat atskanoSanas atrumu Page Up

Samazinat atskano$anas atrumu Page Down

11.3 Atteéla loga vadiklas

Talak noraditas tastaturas saisnes darbojas tikai, ja priekSplana ir attéla logs.
Funkcija Isindjumtausting

Parvietot atlasito attéla ruti Kursortaustini

Aizvert attéla rati Delete

Aizvért visas attélu ratis Control + Delete

Radit mazak attélu risu rindas F7

Radit vairak attelu radu rindas Fg*

Paradit/slept attéla rats joslas F9

* Piezime.Nevar attélot vairak attélu risu rindas ka ir maksimali konfiguréts,
ko nosaka BVMS Configuration Client parametrs.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Glosarijs | Iv. 71

Glosarijs

Aizkavesanas laiks

leprieks iestatits laika periods, cik ilgi kamera tiek

radita attéla loga lidz nakamas kameras
paradisanai kameras seciba.

ANR

Tikla automatiska papildinasana. Integréts
process, kas péc tikla klumes kopé trukstoSos
video datus no video uztvéréja tikla video
ierakstitaja. Nokopétais video precizi aizpilda

iztrakumu, kas radies péc tam, kad radusies tikla
klida. Tapéc uztvéréjam ir nepiecieSama jebkada
veida vietéja uzglabasana. lerakstiSsanas jaudu Sim
vietéjam uzglabasanas risinajumam aprékina péc

$adas formulas: (tikla joslas platums x
aprékinatais tikla dikstaves laiks + droSibas
rezerve) x (1 + 1/rezerves kopésanas atrums).
legta ierakstiSanas jauda ir nepieciesama, lai

turpinatu nepartraukti ierakstit kopésanas procesa

laika.
apiet

Izlases veida nonemiet punktus no droSibas

sistémas. Punktu var apiet, lai aktivizétu apsardzi

visa perimetra ar atvertu logu.
Atskanosanas rezims

Operatora klienta funkcija. To izmanto
atskanoS$anai un meklésanai arhivétos video.

Attélu logs

Vienums, kas ietver attélu ratis, kuras kartotas
atbilstosSi attéla loga kartibai.

Attélu riits sablons
Attélu rasu izkartojums.
Attisanas laiks

Sekunzu skaits no briza, kad attelu rats tika
parslégta uz taliteju atskanosanu.

autentiskums

lerakstita video statuss, kas norada uz ta

originalitati. Tas nozimé, ka ar ierakstito video nav

veiktas manipulacijas.
Encoder

Parveido analogu straumi digitala straumé,
pieméram, lai ieklautu analogas kameras digitala
sistéma (pieméram, Bosch video parvaldibas

sistema). Atseviskiem kodétajiem ir vietéja atmina,

pieméram, zibatminas karte vai USB cietais disks,
vai ari tie var uzglabat video datus iSCSI iericés. IP
kameram ir iebavéts kodeétajs.

Enterprise Account

Enterprise Account ir pilnvara, kas Operator Client
lietotajam |auj izveidot savienojumu ar
Management Server iericém, kas ieklautas sistéma
Enterprise System. Konta Enterprise Account ir
konfigurétas visas atlaujas, kas saistitas ar §i
Management Server iericém. Operator Client var
vienlaicigi izveidot savienojumu ar visiem
Management Server datoriem, kas ir ieklauti $aja
Enterprise System. So piek|uvi nosaka daliba
grupa Enterprise User Group, ka ari iericu atlaujas,
kas konta Enterprise Account ir konfigurétas Sim
Management Server.

Enterprise User Group

Enterprise User Group ir lietotaju grupa, kas ir
konfiguréta serveri Enterprise Management
Server. Enterprise User Group definé lietotajus,
kas ir pilnvaroti vienlaikus piek]|Gt vairakiem
Management Server datoriem. Definé Siem
lietotajiem pieejamas darbibu atlaujas.

gramatzime

To izmanto tieSa vai ierakstita video laika perioda
saglabasanai. Tas |auj atzimét noteiktus skatus
talakai izpétei. Turklat savus izpétes rezultatus var
koplietot ar citiem lietotajiem, eksportéjot
gramatzimi.

Image pane

To izmanto vienas kameras tieSa vai ierakstita
video, kartes vai HTML faila attéloSanai.

kameru seciba

Tadu kameru saraksts, kas tiek paraditas cita péc
citas. Katra kamera tiek radita noteiktu laiku
(aizkavésanas laiks). Pastav divi secibu veidi:
ieprieks noteikta un automatiska. leprieks
noteiktas secibas izveido administrators. So
secibu ikonas atrodas logikas koka. Automatiskas
secibas tiek veidotas, velkot vairaku vienumu
atlasi vai mapi no logikas koka uz attélu rati vai
dekodétaju. Visas Sis mapes vai atlases kameras
tiek secigi raditas attélu rati. Jis varat izveidot
savas secibas, izveidojot mapi izlases koka.

Bosch Security Systems B.V.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



72 v | Glosarijs

BVMS

Karstvieta

Pret peles darbibam jutiga ikona karté. Karstvietas
konfiguré, izmantojot Configuration Client.
Karstvietas var bat, pieméram, kameras, releji,
ieejas. Operators tas izmanto, lai atrastu un
atlasitu eka esosas ierices. Ja karstvietas ir
attiecigi konfigurétas, tas var tikt paraditas ar
mirgojosu fona krasu, aktivizéjoties noteiktam
statusa notikumam vai trauksmei.

Klumjparléces VRM
BVMS vidé izmantota programmatura. K|umes
gadijuma parnem pieskirta primara vai sekundara
VRM uzdevumus.

Laika skala

Bosch video parvaldibas sistémas lietotaja
interfeisa dala. Parada linijas ka atlasito kameru
ierakstu grafisku atspogulojumu. Laika skala |auj
veikt navigaciju ierakstitajos video.

Liekuma korekcija

Programmaturas izmantosana ar merki parveidot
no zivsacs objektiva iegutu aplveida attélu, kuram
ir radiala deformacija, par taisnstlra attélu, kas ir
piemérots normalai apskatei (malu liekuma
korekcija |auj novérst deformaciju).

Liekuma korekcija kamera
Liekuma korekcija tiek veikta pasa kamera.
Logical Tree

Koks ar pielagotu visu ieri¢u struktiru. Logical
Tree izmanto operatora klienta, lai atlasitu
kameras un citas ierices. Konfiguracijas klienta
tiek konfiguréts pilns logikas koks (karsu un
struktlras lapa); tas tiek ari pielagots katram
lietotajam (lietotaju grupu lapa).

Logikas numurs
Logikas numuri ir unikali identifikatori, ko sistéma
pieskir katrai iericei értibas noltkos. Logikas
numuri ir unikali tikai noteiktam ieri¢u veidam.
Tipisks logikas numuru lietojums ir komandas
skripti.

Management Server
BVMS servera parvaldibas ierices.

MoV

Faila paplasinajums nokluséjuma video formatam,
ko izmanto Apple izstradajums QuickTime Player.

MP4

MP4 ir ciparu multivides konteinera formats, ko
visbiezak izmanto video un audio glabasanai, bet
to var izmantot ari citu datu, pieméram, subtitru
un attélu, glabasanai. MP4 failus atbalsta vairums
programmaturas multivides atskanotaju.

Panoramas kamera
Kamera ar 360° vai 180° skata lenki.
PTZ kamera

Kamera ar panoramésanas, sasvérsanas un
talummainas funkciju.

punkts

Sensora ierice, kurai ir izveidots savienojums ar
drodibas sistému. Punkti tiek raditi uz
cipartastatlras atseviski un ar pielagotu tekstu.
Teksts var aprakstit vienas noteiktas durvis,
kustibas sensoru, dumu detektoru vai aizsargatu
zonu, pieméram, AUGSSTAVS vai GARAZA.

Sekundarais VRM

BVMS vidé izmantota programmatdra. Nodrosina,

ka ieraksts, ko veic vienai vai vairakas primaras

VRM, tiek papildus un vienlaicigi veikts cita iSCSI

merka iericé. lerakstiSanas iestatijumi var

at8kirties no iestatijumiem primaraja VRM.
Selektorsakaru funkcionalitate

Paredzéta runasanai kodétaja skalrunos.
Kodétajam ir nepiecieSama audio ieeja un izeja.
Selektorsakaru funkcionalitati var pieskirt lietotaju
grupam.

Skats

Attéla ratim pieskirto kameru kopums, ko var
atsaukt talitéjai tieSraides skatisanai. Skata var
bit ieklautas Attelu ratis ar kartém vai HTML
failiem. Secibas nevar bat iek|lautas skata.

Talitéja atskanosana
Atskano atlasitas kameras ierakstito attélu
tieSraides ekrana attélu rati. Ir iespéjams

konfigurét sakuma laiku (sekunzu skaitu pagatné
vai attiSanas laiku).

unmanaged site

BVMS iericu koka vienums, kura var bt ietvertas
video tikla ierices, pieméram, digitalie video
ierakstitaji. Sis ierices netiek parvalditas sistémas
parvaldibas serveri. Operator Client lietotajs var
péc pieprasijuma izveidot savienojumu ar
unmanaged site.

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client

User Manual

Bosch Security Systems B.V.



BVMS Glosarijs | Iv. 73

User group

Lietotaju grupas ir paredzétas, lai noteiktu
kopigus lietotaju atribltus, tai skaita atlaujas,
privilégijas un PTZ prioritates. K|Ustot par grupas
dalibnieku, lietotajs automatiski ieglst visus
grupas atribatus.

uUTC
Universalais koordinétais laiks
Video straumeésanas varteja (VSG)

Virtuala ierice, kas |auj integret Bosch un ONVIF
kameras, JPEG kameras, RTSP kodeétajus.

VRM

Video Recording Manager Programmaturas
pakotne sistéma Bosch Video Management
System, kas parvalda video (MPEG-4 SH++, H.264
un H.265) ar audio datu un metadatu glabasanu
tikla iSCSI iericés. VRM uztur datubazi, kura tiek
glabata informacija par ierakstu avotiem, ka ari
saistito iSCSI disku saraksts. VRM ir pakalpojums,
kas darbojas datora sistémas Bosch Video
Management System tikla. VRM neglaba video
datus; tas nosuta informaciju par iSCSI iericu
ietilpibu uz kodétajiem, vienlaikus nodroSinot
vairaku iSCSI ieri¢u noslodzes sadali. VRM
straumé demonstréto saturu no iSCSI tikla uz
programmu Operator Client.

zZoha

Sensoru ieri¢u grupa, kuras pievienotas drosibas
sistémai.

Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



74 Iv|Indekss BVMS
Indekss
A H
add bookmark 36 HD kamera 64
additional data HTML files 66
text data 53 I
aizsargat video 68 iepriek$ konfiguréta seciba 26
apsardzes panelis 59 ikonas 58
atrast teksta datus 52 Image window 66
atrasana izlase 35
informacija palidziba 6 izmantotas ikonas 58
attéla rats 23, 26, 29, 67 K
loga esosa PTZ 32 kameras cikls 26
attélu sadala 3 kameru cikls 27
audio 28, 30 _

. kameru seciba 26, 27
autentiskums 68 automatiski 97
automatiska seciba 27 . . . _

iepriek$ konfiguréts 26
B krasa 68
bookmark kupolveida kamera 32
add 36 kustibas meklésana 68
save 36 L
Bosch video parvaldibas sistéma .
L - laika josla 68
tieSsaistes palidziba 6 laika punkts 68
BVMS Export Player 38, 39, 46 e Skala 56 o8
i ,
D lietojumprogrammu tieSsaistes palidziba 6
dalitais eksports 47 live video 66
datu lapa 10 loga eso$a PTZ 32
demonstrésana 56 M
demonstrésanas rezims 56 mainit izmary 2
digitala talummaina 35 map 66
dzést video 68
meklét teksta datus 52
E N
eksportét
p. noteikts notikums 68
video 68 NVR 10
eksports
dalit 47 o
export options 64
video 46 P
F palidziba 6
Forensic Search 51 palidzibas drukasana 6
G panoramic camera
. viewing modes 13
general settings 64 panoramas kamera
ramatzime 34
8 displei 37 skatiSanas rezimi 24
isplejs
'el;;éjt 37 panoramas kameras skatiSanas rezimi 24
i
s paradisana
rediget 34, 66 okrani 29
gramatzimi parslaat
redigéet 37
& panoramas skatiSanas rezims 24
2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.



BVMS

Indekss | Iv 75

parvaldibas serveris 10
piekluve palidzibai 6
piezimes par laidienu 10
pilnekrana reZzims 28
playback video 66
PTZ kamera 32
PTZ vadiba 68
R
redigét gramatzimi 37
remote export 46
restrict video 43
rikjosla 29
S
saisnes 70
save bookmark 36
seciba 26, 27
sistémas prasibas 10
skana 55
skatisana

ekrani 22
skatit kameru 23
skats 35
T
teksta datus

atrast 52
TieSraides rezims 55
tieSraides video 55
Tieva linija 68
talitéja atkartota atskanoSana 30
\'}
vairakkanalu 28
VCA

atspéjot 29, 51

iespéjot 29, 51
video

export 46
vieda kustibas meklésana 68
viewing modes of panoramic camera 13
viss ekrans 28
Z
ZIP export 49
zona 59
Bosch Security Systems B.V. User Manual 2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client



76 | Indekss BVMS

2020.08 | V 1 | BVMS Viewer Operator Client User Manual Bosch Security Systems B.V.






Bosch Security Systems B.V.

Torenallee 49

5617 BA Eindhoven

Netherlands
www.boschsecurity.com

© Bosch Security Systems B.V., 2020




	 Satura rādītājs
	1 Palīdzības izmantošana
	1.1 Informācijas atrašana
	1.2 Palīdzības drukāšana

	2 Ievads
	3 Sistēmas pārskats
	3.1 Aparatūras prasības
	3.2 Programmatūras prasības
	3.3 Licences prasības

	4 Koncepcijas
	4.1 BVMS konstrukcijas jēdzieni
	4.1.1 Viena pārvaldības servera (Management Server) sistēma
	4.1.2 Unmanaged site

	4.2 Panorāmas kameras skatīšanas režīmi
	4.2.1 360° panorāmas kamera, kas piestiprināta pie grīdas vai griestiem
	4.2.2 180° panorāmas kamera, kas piestiprināta pie grīdas vai griestiem
	4.2.3 Pie sienas piestiprināta 360° panorāmas kamera
	4.2.4 Pie sienas piestiprināta 180° panorāmas kamera
	4.2.5 Panorāmas kameras apgrieztais skats

	4.3 SSH tunelēšana

	5 Darba sākšana
	5.1 BVMS Viewer programmas Operator Client palaišana

	6 Kameras attēlu parādīšana
	6.1 Laika joslas atlasīšana
	6.2 Kameras parādīšana attēlu rūtī
	6.3 Panorāmas kameras attēlošana
	6.4 Panorāmas kameras skatīšanas režīma pārslēgšana
	6.5 Divu kameras režīmu (termālā un optiskā) attēlošana
	6.6 Attēlu rūšu rindu skaita mainīšana
	6.7 Attēlu rūšu kārtošana un izmēru maiņa
	6.8 Iepriekš konfigurētās kameras secības sākšana
	6.9 Automātiskās kameras secības sākšana
	6.10 Kanāla audio režīma izmantošana
	6.11 Vairākkanālu audio režīma izmantošana
	6.12 Viena attēla saglabāšana
	6.13 Viena attēla drukāšana
	6.14 Pārslēgšana uz pilnekrāna režīmu
	6.15 Attēla rūts joslu parādīšana vai paslēpšana
	6.16 Video satura analīzes (VCA) iespējošana
	6.17 Video satura analīzes (VCA) kārtulu attēlošana
	6.18 Tūlītējās atskaņošanas sākšana
	6.19 Audio režīma izmantošana
	6.20 Savienojuma izveide ar nepārvaldītu vietni

	7 Karšu un PTZ kameru izmantošana
	7.1 PTZ kameru vadība
	7.2 Kameras loga iekšējās vadības izmantošana

	8 Izlases un grāmatzīmju izmantošana
	8.1 Elementu pievienošana Favorites Tree
	8.2 Skatu veidošana/rediģēšana
	8.3 Grāmatzīmes pievienošana
	8.4 Grāmatzīmes rediģēšana
	8.5 Grāmatzīmes ielāde
	8.6 Grāmatzīmju eksportēšana
	8.6.1 Dialoglodziņš Export Bookmark
	8.6.2 Dialoglodziņš Export Multiple Bookmarks


	9 Ierakstīto video pārvaldīšana
	9.1 Laika joslas atlasīšana
	9.2 Ierakstīto video atskaņošana
	9.3 Laika skalas izmantošana
	9.4 Atskaņošanas ātruma maiņa
	9.5 Video ierobežošana un ierobežošanas atcelšana
	9.5.1 Video ierobežošanas dialoglodziņš
	9.5.2 Video ierobežošanas atcelšanas dialoglodziņš

	9.6 Video aizsardzība un aizsardzības atcelšana
	9.6.1 Dialoglodziņš Protect Video
	9.6.2 Dialoglodziņš Unprotect Video

	9.7 Video datu dzēšana
	9.8 Video datu eksportēšana
	9.8.1 Laika perioda eksportēšana
	9.8.2 Vienas meklēšanas ievadnes eksportēšana
	9.8.3 Eksportēšana uz vienu failu
	9.8.4 Dialoglodziņš Export Video
	9.8.5 Video eksportēšanas dialoglodziņš

	9.9 Eksportētā video ielāde
	9.10 Video satura analīzes (VCA) iespējošana
	9.11 Izvērstās meklēšanas izpilde
	9.12 Forensic Search rezultātu logs
	9.13 Teksta datu meklēšana
	9.14 Savienojuma izveide ar nepārvaldītu vietni

	10 Lietotāja interfeiss
	10.1 Tiešraides režīms
	10.2 Atskaņošanas režīms
	10.3 Izmantotās ikonas
	10.4 Izvēlnes komandas
	10.5 Dialoglodziņš Options
	10.5.1 Cilne Control
	10.5.2 Cilne Display

	10.6 Loģikas koka logs
	10.7 Favorites Tree logs
	10.8 Grāmatzīmju logs
	10.9 Attēlu logs
	10.10 Attēlu rūts
	10.11 Meklēšanas lodziņš
	10.12 Eksportēšanas logs
	10.13 PTZ vadības logs
	10.14 Laika skalas logs

	11 Tastatūras saīsnes
	11.1 Vispārīgas vadīklas
	11.2 Atskaņošanas vadīklas
	11.3 Attēla loga vadīklas

	 Glosārijs
	 Indekss

